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1808

1803 1863, AMELIA, interessante lotto composto da 16 ampi frammenti affrancati con
valori di Sardegna, Regno o affrancature miste. Tutti annullati con la griglia
pontificia ed il doppio cerchio a lato (uno dei frammenti con annullo di Narni).
Notata tricolore (Sardegna 13E + 14E x2 + Regno 12) e frammento con Regno (2) 2
esemplari. Molto interessante e generalmente di bella qualità. — 500,00

1804 1863, AMENO (p.10) su 15 c. II tipo (13) difettoso, su lettera per Biella del
dicembre ‘63, 12/12/63. (Cert. Colla). — 200,00

1805 1861, AROSIO, azzurro (p.7) su Sardegna 20 c. (15Ca) su bustina diretta ad Arluno
per Poglianasca, 1/6/61. Qualita’ da esaminare. — 50,00

1806 1863, ASSO (p. 5) su 2 lettere affrancate entrambe con 15 c. I tipo (12). — 80,00
1807 1863, BINAGO (p.7) su 15 c. I tipo “O” chiusa (12c) lettera per Milano, 7/6/63. 1.000 150,00
1808 1862, BOLOGNA - MILANO (2), (p.12) + “Modena” corsivo a lato, su Sardegna 20

c. (15E) lettera per Torino, 16/7/62. 4.000 + 400,00
1809 1864, BORGHETTO DI BORBORA (p. 7) su 15 c. (L18) su busta per Asti, 20/11/64.

Da esaminare. — 100,00
1810 1872, BORGHETTO DI VARA doppio cerchio + numerale a punti, entrambi azzurri

su 20 c. (T26) su bustina per Levanto, 18/1/72. Francobollo con qualche difetto di
dentellatura. — 200,00

1811 1861, BORGO DI TERZO (p.8) su Sardegna 20 c.(15Db) lettera per Trescore, 19/11/61.
A lato “Francobollo insufficiente” manoscritto e tassazione. Qualita’ da esaminare. — 150,00

1812 1865, BRANDIZZO (p.7) su 20 su 15 c.I tipo (23), busta per Torino il 7/7/65. 450 100,00
1813 1862, BREMBIO (p.10) su Sardegna 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per

Milano, 4/2/62. 1.965 350,00
1814 1864, BREMBIO (p.7) su 15 c. (L18), lettera per Milano, 29/4/64. 550 100,00
1815 1863, CAMBIAGO (p.11) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Da+14De) su ampia  parte di

lettera per Lecco, 25/4/63. — 75,00
1816 1864, CARPENEDOLO, azzurro (p.13) su 15 c. (L18) lettera per Brescia, 24/11/64.

Molto bella. 6.000 600,00
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1817 1876, CASSANO MAGNAGO sardo italiano su intero postale da 10 c. (1) diretto a
Milano, 10/8/76. Interessante. — 50,00

1818 1862, CASTELLUCCHIO, (p.8) su 20 c. indaco (2) non dentellato in basso, lettera
per Brescia, 19/10/62. 1.035 150,00

1819 1863, CASTIGLIONE D’ADDA (p. 11) su 15 c. I tipo (12) su piccolo frammento. — 100,00
1820 1869, CEFALU’ manoscritto con data e nome della città unico annullatore su 20

c.azzurro chiaro (T26) lettera per Messina il 22/4/1869. A lato manoscritto
“...subbito, subbito...”. Raro e molto bello. (Cert. Colla). — 500,00

1821 1873, CIMINNA cerchio sardo + numerale a punti su 20 c. (T26), lettera per
Palermo, 31/1/73. — 100,00

1822 1863, COMMESSAGGIO (p.7) su 15 c. azzurro (11) su bustina per Varese, 27/3/63. 735 100,00
1823 1863, DA PIACENZA AD ALESSANDRIA, (1) (p.12) + “BRONI” doppio cerchio a

lato, su 15 c. (11) corto in alto, lettera da Broni per Torino, 13/1/63. 3.425 200,00
1824 1864, DESENZANO SUL LAGO, (p.4) 2 lettere per Mantova affrancate entrambe

con 10 c. + 15 c. (L17+L18), lettere rifilate ai lati. — 50,00
1825 1858, DOLCEDO (p.10) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) ben marginato su testatina

di lettera, con timbro di arrivo al verso. — 80,00
1826 1861, DRANO (p.9/10) su Sardegna 20 c. + 40 c. (15Cc+16Ca) su lettera per

Milano, 1/2/61. Insieme in qualita’ da esaminare. — 75,00
1827 1862, ERBUSCO (p.8) su Sardegna 20 c. (15D) su lettera per Bergamo, 25/8/62. 965 125,00
1828 1863, ERBUSCO (p.10) su 15 c. I tipo (12) letterina per Brescia, 23/5/63. 1.875 250,00

1813 1816
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1829 1861, GAZZOLDO manoscritto (p.11) su 20 c.Sardegna, lettera per Canneto il 21/3/61. 3.000 500,00
1830 1875-78, GODANO/SESTO GODANO, 2 pieghi: GODANO doppio cerchio su

Servizio 0,20 (3); SESTA GODANO doppio cerchio + numerale a sbarre su 20 c. (28). — 50,00
1831 1895, IERZU (CAGLIARI) tondo riquadrato su 60 c. (47)  su piego raccomandato

per Pattada, 2/4/95. Raro. — 100,00
1832 1866, LAVENONE (p.5) timbro molto oleoso, su 5 c. (L16) striscia di quattro su

piego per Brescia, 25/2/66. — 100,00
1833 1862, LIVRAGA doppio cerchio azzurro (p.11-12 + 20%) su Sardegna 20 c. + 40 c.

(15D+16D), il primo a filo a sinistra, il secondo corto a destra, su lettera per
Milano, 4/5/62. Insieme da esaminare comunque raro. — 400,00

1834 / -, MESSINA, piccolo lotto con francobolli della IV emissione di Sardegna (una
trentina) + alcuni di Regno con annulli vari di Messina. Notati 5 esemplari dell’80
c. Qualità mista, da esaminare. — 100,00

1835 1863, MOLO DI GIRGENTI (p.11) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Ea+14Dg) su lettera,
tassata e detassata, per Messina, 26/1/63. Freschezza da esaminare. 2.400 800,00

1836 1864, MONREALE (p.10) su 15 c. (L18) su lettera per Genova,1/11/64. — 150,00
1837 1900, MONTE FASCE GENOVA, lineare su due righe su cartolina affrancata con

Stemma 2 c.rosso bruno (66) annullata con bollo provvisorio del 21/10/90 per la
commemorazione della Croce sul Monte Fasce. Cartolina con panorama del porto
e monte sullo sfondo. — 50,00

1838 1863, DA MONTEZZEMOLO corsivo manoscritto su bustina affrancata con 15 c. II
tipo (13) annullato con tratti di penna incrociati, diretta a Vico Canavese per
Transella, settembre ‘63. Di pregio. (Cert. Biondi). — 250,00

1839 1864, NEIVE, doppio cerchio (p.6) su 15 c. (L18), piega d’archivio, su lettera per
Torino, 11/7/64. — 50,00

1840 1861, NIGOLINE (p.9) su 20 c.Sardegna (15D) in data 24/12/61. 380 40,00
1841 1901, OLEGGIO, lineare + muto su intero di Umberto da 10 c. diretto a Novara. — 35,00
1842 1860, OLGINATE (p.8) su Sardegna 20 c. (15C) su lettera per Milano, 9/7/60.

Insieme molto fresco. 1.000 200,00
1843 1863, PAESANA (p.6) su 15 c. azzurro (11) su bustina per Parma, 29/1/63. — 100,00

1829

1833
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1838

1844 1861, PARMA cerchio piccolo azzurro con ora (p.10) su Sardegna 40 c. rosso
carminio (16D), lettera diretta a Borgo San Donnino per Castelnuovo Fogliani,
14/5/61. Interessante. (Cert. Caffaz). — 400,00

1845 1865, PEGLI doppio cerchio (p.4) su 20 su 15 c.  III tipo (25) su lettera per
Borzonasca, 2/2/65. — 25,00

1846 1863, PEVERAGNO (p.7) su 15 c. II tipo (13) su busta per Pavia, 4/8/63. Freschezza
da esaminare. — 70,00

1847 1862, PISOGNE (p.6) su Sardegna 20 c. (15D) su lettera per Brescia, 5/7/62. Da
esaminare. — 50,00

1848 1861, POZZOLENGO (p.6) su Sardegna 20 c. azzurro (15Ca) su lettera per Milano,
3/5/61. Freschezza da esaminare. — 75,00

1849 1860, PROVEZZE (p.9) su Sardegna 20 c. (15C) corto a destra, su lettera da
Camignone per Fiumicello, 15/11/60. Da esaminare. — 100,00

1850 1862, REMEDELLO SOPRA (p.7) su Sardegna 20 c. (15Db) lettera non fresca per
Desenzano, 22/3/62. Insieme da esaminare. — 50,00

1851 1863, RIVAROLO FUORI (p.7) su 15 c. I tipo (12), lettera per Settimo Romano, 26/5/63. 625 75,00
1852 1862, ROCCASECCA cerchio piccolo (p.7) su 10 c.bistro arancio (1g) piccolo

frammento. (A.Diena - Cert.Chiavarello). 400 80,00
1853 1876, S. STEFANO DEL CORNO, doppio cerchio su 10 c. (T17) piego per Lodi, 23/6/76. — 25,00
1854 1865, SENIGA (p.7) su 20 c. su 15 c. III tipo (25) su letterina per Cremona, 17/3/65. 550 100,00
1855 1863, TAVERNOLA (p.12) su 15 c. azzurro (11) con margine destro a filo in alto, su

lettera per Borgo di Terzo, 9/2/63. — 150,00
1856 1866, TORINO - FIRENZE 2 - A, doppio cerchio + numerale a punti su 20 su 15 c.

III tipo (25), lettera da Asti per Torino, 26/5/66. — 120,00
1857 1862, TOSCOLANO (p.5) su Sardegna 20 c. (15D) lettera per Mantova, 4/2/62, con

tassa a tampone “5”. — 35,00
1858 1862, TREMEZZO doppio cerchio azzurro (p.8) su 40 c.rosso vermiglio (16Da) l’11/8/62. 252 50,00
1859 1865, TROBASO (p. 6) su 20 su 15 c. I tipo (23), lettera per Novara, 7/5/65. — 75,00
1860 -, PIEMONTE, 5 lettere con doppi cerchi: Masera, Pontegrande, Solero, Piscina (in

rispedizione), Murisengo (su Segnatasse 30 c.) + lettera con “Via di Mare (1)”. Da esaminare. — 200,00
1861 -, SARDEGNA, numerali a sbarre con cerchio grande: 19 pieghi affrancati con

Umberto I con annulli quasi tutti differenti. — 150,00
1862 -, ABRUZZO, 17 pezzi con tondo riquadrati. — 35,00
1863 -, CALABRIA, 9 pezzi con tondo riquadrati. — 20,00
1864 -, CAMPANIA, 9 pezzi con tondo riquadrati. — 20,00
1865 -, EMILIA-ROMAGNA, 35 pieghi o interi con tondo riquadrati. — 70,00
1866 -, LAZIO, 16 pezzi con tondo riquadrati. — 30,00
1867 -, LIGURIA, 9 pezzi con tondo riquadrati. — 20,00
1868 -, LOMBARDIA, 16 pezzi con tondo riquadrati. — 35,00
1869 -, MARCHE, 102 tra buste, pieghi e interi con tondo riquadrati differenti, ben impressi. — 150,00
1870 -, PIEMONTE, 17 pezzi con tondo riquadrati. — 35,00
1871 -, PUGLIA, 15 pezzi con tondo riquadrati. — 30,00
1872 -, SICILIA, 59 pezzi con tondo riquadrati. — 100,00
1873 -, TOSCANA, 21 pezzi con tondo riquadrati. — 40,00
1874 -, UMBRIA, 11 pezzi con tondo riquadrati. — 20,00
1875 -, VENETO, 17 pezzi con tondo riquadrati. — 35,00

1844

1876 -, lotto di 80 lettere o grandi frammenti prevalentemente affrancate con litografico e
con valori DLR con discreta varieta’ di annullamenti soprattutto della Lombardia, in
genere da 4 a 8 p. Interessante, da esaminare. — 1.500,00
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1877 -, 130 tra buste e frammenti con varieta’ di annulli: su Sardegna, 15 c. litografico,
15 c. (11), qualche franchigia. Qualita’ molto mista, necessario attento esame.
Annulli soprattutto di Lombardia. — 2.000,00
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1878 -, lotto di 31 lettere + 1 fronte con varietà di annulli generalmente numerali con
bollo austriaco del Veneto. — 150,00

1879 -, un’ottantina di lettere o pieghi (qualche frontespizio) in 2 album, con varita’ di
annulli numerali a punti e sbarre, V. E. II e Umberto I, con qualche affrancatura
piacevole. Nel lotto anche qualche prefilatelica. Da esaminare. — 350,00

1880 -, scatola con circa 330 tra lettere e pieghi con numerali a punti e a sbarre con
grande varietà. — 500,00

1881 -, 103 cartoline, interi, buste e pieghi con tondo riquadrati differenti, alcuni in
arrivo, città grandi e medie. — 40,00

1882 — 1885-89, 12 documenti con annulli delle Casse Postali di Risparmio. — 20,00

COLLETTORIE
1883 1879, BORGO PONTE DI GARESSIO, corsivo azzurro su intero postale di Umberto

da 10 c. diretto a Torino. — 60,00
1884 -, BREOLUNGI, corsivo annullatore di 20 c. arancio (39) su bustina a lutto per Cherasco. — 60,00
1885 1881, CATENANUOVA corsivo verdastro su 20 c. (39) su lettera per Nicosia. (G. Bolaffi). — 40,00
1886 1890, CAVORETTO corsivo su intero postale di Umberto da 10 c. diretto ad Acqui. — 80,00
1887 1882, CLAVESANA, corsivo annullatore di 20 c. arancio (39) su bustina per

Mondovì Breo. — 80,00
1888 1882, GARESSIO PONTE, corsivo azzurro su intero postale di Umberto da 10 c.

diretto a Torino. — 80,00
1889 1890, ISOLA S. ANTONIO corsivo a lato su piego affrancato con 2 c. (T15) con

annullo di Sale. — 40,00
1890 1886, MADONNA DELL’OLMO, corsivo su intero di Umberto da 10 c. diretto a

Moretta, con piega orizzontale. — 40,00
1891 1880, MELLE, corsivo a lato su piego affrancato con 2 c. su 10,00 (36) annullato

con numerale a sbarre di Venasca e diretto a Prossasco, 15/4/80. — 40,00
1892 1884, MONTELUPO ALBESE corsivo azzurro su franchigia per Alba. 70,00
1893 1901-03, OLEGGIO CASTELLO ottagonale su 2 interi, uno di Umberto e uno di

V.E. III, diretti a Novara. — 30,00
1894 1889, OSIDDA corsivo annullatore di 10 c. (38) su piego per Pattada. — 200,00
1895 1896, OSIDDA (SASSARI) quadrato, annullatore di 10 c. (38) e di 10 c. (60) su 2

pieghi per Pattada. — 150,00
1896 1891, OSIDDA (SASSARI) quadrato su Valevole per le Stampe 2 su 75 c. (53) su

piego per Pattada, 30/4/91. La striscia fu applicata a cavallo della piega laterale ed
il francobollo centrale è tagliato in 2 parti. — 60,00

1897 -, PINO TORINESE, corsivo annullatore di 10 c. carminio (38) su piego per
Moncalieri. Da esaminare. — 80,00

1898 1909, PRATO SOPRA LA CROCE, ottagonale su 10 c. Leoni (82) su cartolina per Chiavari. — 30,00
1899 1906, RIVA DI PINEROLO (TORINO), ottagonale su intero tipo Floreale da 10 c.

diretto a Mentoulles (bollo quadrato di collettorie in arrivo). — 35,00
1900 1889, SALETTA (COPPANO) corsivo su biglietto postale da 20 c. (B2) annullato a

Ferrara e diretto a Montemaggiore al Metauro, 22/9/89. Raro. — 150,00
1901 1877, S. ZENO NAVIGLIO corsivo azzurro annullatore di 2 c. (T15) su piego per S.

Alessandro. Da esaminare. — 40,00

1894 1903
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1902 1913, SOMANO ottagonale su biglietto postale da 5 c. Leoni per Bossolasco, 2/3/13. — 30,00
1903 1883, TESTONA corsivo su 20 c. (39) su bustina per Caluso. (G. Bolaffi). — 120,00
1904 1884, TORRE BALFREDO, corsivo su intero postale di Umberto da 10 c. diretto a Torino. — 80,00
1905 -, VAUDA DI FRONT, corsivo su intero postale di Umberto da 10 c. diretto a Torino. — 80,00
1906 -, CAMPANIA, 37 pieghi con bolli di collettorie di cui 27 di periodo Umberto I e 4

di V.E. III. Qualche ripetizione. — 100,00
1907 -, MARCHE, 24 lettere con corsivi e ottagonali, 13 in franchigia. — 60,00
1908 -, SARDEGNA, 5 pieghi con annulli ottagonali di: Banari, Bonarcado, Bultei,

Nughedu S. Nicolo’, Sennori. Tutti affrancati, qualche difetto. — 150,00
1909 -, SARDEGNA, lotto composto da 13 pieghi con ottagonale di Bultei, 1 con ottagonale

di Sennori, 9 con ottagonale di Nughedu S. Nicolò e 8 franchigie da Sassari e Ozieri. — 100,00
1910 -, 5 franchigie + un piego (affrancato con 5 c.) con corsivi azzurri: Bottrighe,

Calvagese, Lumezzane Pieve, S. Zeno Naviglio, Torbole e Tora (nero). — 25,00

REGNO D’ITALIA
1911 1861, Piego in franchigia da Porto Maurizio per Pieve d’Oneglia in data 17

MARZO 1861 (proclamazione del Regno).  (Raybaudi). — 250,00
1912 HH 1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5). 400 100,00
1913 HH 1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5). 400 100,00
1914 HH 1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5) blocco di quattro di

ottima qualità. (A. Diena). 1.600 + 550,00
1915 HH 1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5) blocco di quattro di

ottima qualità. (A. Diena). 16.500 + 550,00
1916 H 1861, Province Napoletane, non emessi, 5 valori cpl. (1/5). 200 45,00
1917 H 1861, Province Napoletane, non emessi, 5 valori cpl. (1/5). 200 40,00
1918 HH 1861, Province Napoletane, non emessi 80 c. (5). 240 60,00
1919 1862, 10 c. bistro giallastro (1) esemplare bordo di foglio ben centrato su piccolo

frammento. (Sorani). 350 50,00
1920 1863, 10 c.bistro (1) + 5 c. di Sardegna su piccolo frammento annullato con bollo di Tricarico. 425 80,00
1921 1862, 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna 5 c. (13E) su piccolo frammento da

Spezzano Albanese, 15/4/63. 500 100,00
1922 1862, 10 c. bistro giallastro (1) bordo di foglio a sinistra su lettera da Taranto per

Sogliano, 19/10/62. Molto bello. 750 200,00
1923 1863, 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna 5 c. (13Ea) su lettera da Forli’ per

Cesena, 5/1/63. (Cert. E. Diena). — 350,00
1924 1862, 10 c. bistro oliva scuro non dentellato in basso (1ak). (Cert. sorani). — 500,00
1925 1862, 10 c. bistro oliva (1e). Molto bello. (Cert. Raybaudi). 575 150,00
1926 1862, 10 c.bistro oliva (1e) usato su piccolo frammento. (A. Diena - E. Diena - Cert. Raybaudi). 675 200,00
1927 1862, 1862, 10 c. bistro arancio (1g) su piccolo frammento da Pontedera. Bella

qualita’. (Cert. Raybaudi). 450 100,00
1928 1863, 10 c. bistro arancio (1g) 2 coppie su lettera da Spezia per Roma, 26/3/63. La

lettera è stata rinforzata in qualche punto al verso, è rifilata e non cpl. al verso
comunque ha tutti i timbri di transito e di arrivo. Rara affrancatura con multipli del 10 c. — 200,00

1929 1862, 10 c. arancio ocra (1h) 2 esemplari su piccolo frammento da Imola. (Cert. Raybaudi). 900 200,00
1930 1862, 10 c. bistro non dentellato in basso (1fk) angolo di foglio su minimo

frammento. (Cert. Raybaudi). 650ca. 150,00
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1924

1931 H/HH 1862, 10 c. bistro giallastro non dent. in basso (1k) con la dentellatura molto
spostata verticalmente. Rara varietà. (A. Diena esteso - Cert. E. Diena esteso). (1k -
catalogo 10.000,00). — 800,00

1926 1931 1932 1933

1941 1942 1944 1953 1954

1947 1948

1932 H 1862, 10 c. bistro giallastro non dentellato in basso (1k). (Cert. E. Diena). 10.000 2.000,00

1933 H 1862, 10 c. bistro giallastro (1s) con dentellatura orizzontale fortemente spostata in
basso.Bordo di foglio a destra. (Cert. E. Diena). 12.500 1.500,00

1934 HH 1862, 20 c. indaco (2) foglio di  50, gli ultimi 5 non dentellati in basso con bordo
integrale (2l). Il blocco è aperto in qualche punto. — 1.000,00

1935 HH 1862, 20 c. indaco (2) blocco di 40, aperto in qualche punto. — 400,00
1936 HH 1862, 20 c.indaco con riflessi violacei (2a) esemplare freschissimo bordo di foglio. 120 35,00
1937 H 1862, 20 c. indaco (2), coppia angolo di foglio, centrata. 96 + 30,00
1938 H/HH 1862, 20 c. indaco (2), 12 esemplari in qualità mista. Da esaminare — 50,00
1939 HH 1862, 20 c. indaco non dentellato in basso con riga (2l). Molto fresco. — 25,00
1940 HH 1862, 20 c. indaco non dentellato in basso con bordo integrale (2l), striscia di

cinque. Con fori di registro, qualche ingiallimento. 750 125,00
1941 HH 1862, 40 c. rosso carminio (3) freschissimo. (Cert. Sorani). 750 + 200,00
1942 HH 1862, 40 c. rosso carminio (3). (A.Diena - E.Diena). 750 140,00
1943 HH 1862, 40 c. rosso carminio (3) in blocco di quattro fresco e ben centrato. (G. Oliva). 3.000 + 900,00
1944 H 1862, 40 c.rosso carminio (3) con leggera doppia impronta dell’effigie. (Cert. Raybaudi). 375 100,00
1945 1862, 40 c. rosso carminio (3) su piccolo frammento con annulli rossi di Milano. 275 40,00
1946 1862, Bellissimo frammento con 20 c.+ 40 c.dentellati (2+3) entrambi margine di foglio su

piccolo frammento annullato con doppio cerchio di Milano in rosso + a lato ASSICURATO. 330 100,00
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1966

1947 1862, 40 c. rosso carminio non dentellati in basso (3k) bordo di foglio a destra su
lettera da Brescia per Tolmezzo, 19/9/62. Sulla soprascritta venne erroneamente
applicato il bollo “PD”, poi cancellato, quindi il bollo “T.R.” (tassa rettificata) e
“16” a penna. Interessante. (Cert. A. Diena). — 500,00

1948 1862, 40 c.rosso carminio, con filetto di riquadro corrispondente alla posizione
n.12 (3p) + 20 c.indaco (2) su lettera da Milano per la Germania. 2.310 375,00

1949 H 1862, 40 c.rosso carminio (3) + 80 c.giallo arancio (4), ben centrati. 460 40,00
1950 HH 1862, 80 c. giallo arancio (4) ben centrato, con bordo di foglio a destra e con

doppia effigie (Cert. g. Bolaffi). 60,00
1951 HH 1862, 80 c. giallo arancio (4). 170 40,00
1952 HH 1862, 80 c. giallo arancio (4) coppia orizzontale fortemente disallineata.

Interessante. (Cert. Raybaudi). — 70,00
1953 1863, 80 c. giallo arancio (4), usato su piccolo frammento con nitido annullo

“Livorno 19 Set ‘63”, ben centrato. (Cert. E. Diena - Cert. Sorani). 2.275 550,00
1954 1862, 80 c.giallo arancio (4) su minimo frammento annullato con bollo di Livorno.

(Cert. E. Diena). 2.275 400,00
1955 HH 1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso (4l) con bordo integrale. (A. Diena). 245 50,00
1956 HH/H 1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso con bordo integrale (4l), striscia

orizzontale di 3. 960 150,00
1957 HH 1862, 2 c.bistro (10) freschissimo. 130 30,00
1958 HH 1862, 2 c.bistro (10) in blocco di quattro molto fresco e di ottima qualità. 520 150,00
1959 1862, 2 c. bistro (10) striscia di 3 a seggiola. (G. Oliva). 425 100,00
1960 1863, 15 c. azzurro (11) 3 esemplari ben marginati. — 75,00
1961 1863, 15 c. azzurro (11) su letterina da Parma 8/3/63 per Mirandola (Modena). 185 35,00
1962 1863, 15 c. azzurro (11) su lettera da Milano per Civitella di Romagna, 20/1/63.

Qualche punto di ossidazione. 185 30,00
1963 1863, 15 c. azzurro (11) su lettera da Firenze per Imola, 8/2/63. 185 30,00
1964 1863, 15 c. azzurro (11) su lettera da Como per Sondrio, 31/1/63. (Sorani). 185 30,00
1965 HH 1863, 15 c.cobalto latteo (11c). (Sorani). 550 100,00
1966 1863, 15 c. cobalto latteo (11c) con annullo di Mussomeli. (Cert. E. Diena). 1.100 400,00
1967 1863, 15 c. celeste latteo (11d) con annullo di Auletta. (Cert. Sorani, Cert. E. Diena). 1.500 600,00
1968 1863, 15 c. celeste latteo grigiastro (11da) su piccolo frammento. (Cert. Sorani). 1.800 750,00
1969 1863, 15 c. azzurro grigio (11e). (Cert. Sorani). 1.000 400,00

1967 1968 1969 1974

1914 1915 1943 2049
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1980

1970 H 1863, 15 c.indaco con riflessi violacei (11g). 250 70,00
1971 HH 1863, 15 c.indaco con riflessi violacei (11g) striscia di tre con esemplare centrale

con doppia effigie, a filo a sinistra. 750 + 100,00
1972 1863, 15 c. indaco con riflessi violacei (11g) su minimo frammento . (Cert. E. Diena). 325 130,00
1973 1863, 15 c. cobalto verdastro (11h). (Sorani). 400 150,00
1974 H 1863, 15 c. azzurro (11) coppia con un ‘esemplare senza effige (11n). Rara. (Cert. Raybaudi). 1.500 250,00
1975 H 1863, 15 c. azzurro coppia orizzontale di cui uno senza effigie (11n). (A. Diena). 1.500 250,00
1976 H 1863, 15 c. azzurro coppia di cui uno senza effigie (11n) corta in alto. 1.500 100,00
1977 (H) 1863, 15 c. tipo Sardegna (11) multiplo di prova di macchina con stampa recto e

verso, in azzurro e in nero, sovrapposta. — 30,00
1978 HH/H 1862-63, 20 c.indaco (2) + 2 c.bistro (10) + 15 c.azzurro (11) molto freschi. 210 50,00
1979 / 1863, 15 c.azzurro (11) + due esemplari da 15 c.I tipo (12). 140 40,00
1980 HH 1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma “screpolata”. 1.000 250,00
1981 HH 1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma “screpolata”. (Cert. R. Diena). 1.000 200,00
1982 HH 1863, 15 c. azzurro I tipo (12) lotto di 11 esemplari con margini da completi a ottimi con

“gomma screpolata”. Alcuni difettosi per grinze di gomma e pieghe. Da esaminare. 11.000 500,00
1983 HH 1863, 15 c. azzurro I tipo (12) lotto di otto esemplari difettosi per margini corti o pieghe. 8.000 200,00
1984 H 1863, 15 c. azzurro I tipo (12) traccia non visibile, molto bello. (Cert. A. Diena). 500 90,00
1985 H 1863, 15 c. azzurro I tipo (12) piega di gomma. (Cert. A.Diena - Cert.Sorani). 500 80,00
1986 (H) 1863, 15 c.azzurro, I tipo (12) lotto di 13 esemplari senza gomma. 780 75,00
1987 1863, 15 c.azzurro, I tipo (12c) lotto di sei esemplari con la “C” completamente

chiusa come una “O”. Alcuni con difetto. 900 100,00
1988 1863, 15 c.azzurro, I tipo (12) seconda “I” di quindici formata da 2 puntini. — 20,00
1989 1863, 15 c.azzurro, I tipo (12) con la “T” di italiano che tocca il cartiglio su

frammento annullato Palazzolo. — 20,00
1990 1863, 15 c.azzurro, I tipo (12) con in alto la varietà “POSTALF”. — 25,00
1991 1863, 15 c.azzurro, I tipo (12) esemplari con la “C” più chiusa ma non

completamente, una coppia + 3 sciolti. 180 20,00
1992 HH/H 1863, 15 c.azzurro, II tipo (13) sette esemplari, qualche difetto. 10,00
1993 / 1863, 15 c.azzurro, II tipo (13c) ultima “I” di quindici formata da tre puntini, lotto

di sei pezzi di cui uno su frammento. 600 75,00
1994 HH 1863, 15 c.azzurro, II tipo con linea non interrotta sotto la “Q” (13d) lotto di tre esemplari. 80 15,00
1995 1863, 15 c.azzurro, II tipo con linea non interrotta sotto la “Q” (13d) lotto di

quattro esemplari. 80 15,00
1996 1863, 15 c.azzurro II tipo (13) due esemplari con “serpentello” a sinistra della “C” superiore. — 10,00
1997 1863, lotto di 16 esemplari da 15 c.azzurro II tipo (13) molti con parziale stampa

smossa o altre piccole particolarità. — 50,00
1998 / 1863, 15 c.azzurro II tipo (13) lotto di 9 esemplari con leggera impronta di spazio

tipografico al margine superiore. 15,00

1981 1999 2021

2015
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1999 / /H 1863, 15 c. I tipo e II tipo (12-13) piccolo lotto utile per studio. Notato uno con
timbro in cartella di S. Marino. — 75,00

2000 1862-63, lotto di cinque affrancature miste Sardegna + Regno su altrettanti frammenti. — 100,00
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2001 (H) -, 4 Saggi “Aquila” non adottati, in colori differenti, rappresentanti un’ aquila con
corona sopra la testa e corno di posta sotto gli artigli, sigla dell’incisore “MRF”.
Rarissimi. Foto Tavola 8. — 2.000,00

2002 (H) 1862, Saggio Pellas di 2 c. in verde smeraldo (CEI S 57g). (Colla). 300 40,00
2003 (H)/H 1862, SAGGI SPARRE, lotto di 21 saggi + una quartina, bnei valori fino al 3 lire. — 600,00
2004 (H) 1862, SAGGI SPARRE, 15 c. verde giallo (CEI S7m), quartina. — 300,00
2005 H 1862, SAGGI SPARRE, 1 c. verde mirto (57h) + 5 c. azzurro scuro (CEI S7i),

entrambi stampati su cartoncino patinato. Non comuni. L’1 c. con cert. E. Diena. — 200,00
2006 (H) 1863, SAGGI WENCH, Saggi Grazioli 2 esemplari da 15 c. azzurro e giallo arancio (CEI S7ab). 500 125,00
2007 (H) 1863, Saggio Ronchi, effigie di V.E.II in nero su carta giallo chiaro (CEI S 7s) da 40 c. — 60,00
2008 (H) 1863, Saggio Ronchi, effigie di V.E.II in nero su carta turchese, (CEI S 7s) da 10 c.

(A. Diena, E. Diena). — 75,00
2009 (H) 1864, Saggio Re, effigie di V. E. II,  giallo ocra da 15 c. Frescezza da esaminare. — 100,00
2010 (H) 1864, Saggi Re, effigie di V.E. II, indaco, da 5 c. Freschezza da esaminare. — 100,00
2011 (H) 1864, Saggi Re Periodici franchi, cobalto. Freschezza da esaminare. — 125,00
2012 (H) 1864, Saggi Re, Periodici franchi, arancio. Freschezza da esaminare. — 125,00
2013 (H) 1864, Saggi Re, Segnatasse, cobalto, 10 c. Difettoso, da esaminare. — 50,00
2014 (H) 1863, PROVA di francobollo per I telegrafi da 1,20 lire su carta bianca non

dentellata e non gommata con stampa in rilievo. — 125,00
2015 H 1864, Saggi telegrafici, lotto di 10 saggi non adottati in litografia da 2 lire in vari

colori, non gommati e non dentellati. Cinque con Cert. E. Diena. — 750,00
2016 (H) -, lotto di 21 pezzi, ristampe di Saggi di vari tipi, periodo 1862-63, una del Saggio

Barone di Sicilia. Da esaminare. — 150,00
2017 (H) 1863, , Emissione DLR; 2 prove non dentellate : prova di filigrana corona (non

adottata), prova di filigrana corona (adottata). Interessante. (Cert. Raybaudi). — 100,00

2018 (H) 1863, Prova di conio nuova del francobollo da 1 cent.rosso bruno, stampata su
cartoncino spesso gessato, non dentellato e senza filigrana (L14 prova). Rarissimo.
(Cert. Sorani). Foto Tavola 8. — 1.750,00

2019 HH 1863, Prova dell’1 c. (L14) in colore rosso mattone, non dentellata, striscia di 5 di
cui un esemplare con numero “1” in cerchio. Rara. 600,00

2020 H 1863, Saggi, 4 esemplari (L16-L18-L19-L21) non dentellati e con soprastampa SAGGIO. — 50,00

2021 (H) 1863, Prova d’archivio del 15 c. celeste (L18) stampato su carta di seta verde
giallastro. Unica nota. Rarita’ del settore per specialisti. (Cert. Colla). — 2.500,00

2022 H 1863, Prova del 15 c. celeste chiaro (L18), coppia orizzontale non dentellata. 1.100 80,00
2023 H 1863, Prova del 15 c. ( L18)  in nero, coppia orizzontale non dentellata. 80,00
2024 HH 1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20) non dentellato soprastampato

SAGGIO in blocco di sei con margine di foglio a sinistra. (A. Diena). 900 250,00
2025 H 1863, Prova del 60 c. (L21) nel colore adottato, coppia non dentellata. — 80,00
2026 HH 1863, Prova del 2 lire (L22) nel colore adottato, coppia non dentellata con bordo a destra. — 150,00
2027 1863, Foglietto Menabrea, leggermente ingiallito e da esaminare. Il valore da 2 lire

con dentellatura in basso. — 20,00
2028 1866, 1 c. + 5 c. (L14+L16) su giornale “Sanremo” tassato a Padova con Segnatasse

per Giornali del Veneto 2 k. carminio (3) con 2 margini difettosi. Insieme non
comune e interessante. (Cert. Biondi). — 150,00

2029 1865, 2 c. bruno rosso (L15) 2 esemplari su 2 pieghi, agosto ‘65. — 40,00
2030 HH 1863, 5 c.grigio verde, tiratura di Londra (L16) fresco esemplare. (A.Diena - Cert. Sorani). 4.200 750,00
2031 1864, 10 c. ocra arancio (L17) su lettera in tariffa di saggio limitrofo da Milano per

Poschiavo (Svizzera), 29/10/64. — 60,00
2032 1864, 10 c. ocra arancio (L17) su bustina in tariffa di raggio limitrofo da Pallanza

per Locarno, 23/9/64. — 30,00

2033 HH 1863, 15 c.celeste chiaro (L18). Bella qualita’. (Cert. Raybaudi). 6.000 1.500,00

2034 HH 1863, Tiratura di Londra, 15 c.celeste chiaro (L18) eccezionalmente centrato. (Cert. Sorani). 9.000 1.500,00
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2040

2035 HH 1863, Tiratura di Londra, 15 c.celeste chiaro (L18) molto bello per freschezza e
vivacità di colore. 6.000 1.000,00

2036 H 1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (G. Oliva - Cert. Raybaudi). 3.000 600,00
2037 H 1863, 15 c. celeste chiaro (L18) molto ben centrato, gomma da esaminare. (Cert. B. S. Oliva). 3.000 420,00
2038 H 1863, 15 c. celeste chiaro (L18) da esaminare. (Cert. A. Diena) 3.000 150,00
2039 (H) 1863, 15 c. celeste (L18) nuovo senza gomma. Da esaminare. 400 100,00
2040 1863, 15 c. celeste chiaro (L18) su busta da Torino per Spezia del 1 DICEMBRE ‘63,

primo giorno d’emissione. Di pregio. (Cert. E. Diena). 3.250 500,00

2050

2051

2041 H 1863, Tiratura di Londra, 30 c.bruno (L19) ben centrato, traccia impercettibile.
(Cert. L. Raybaudi - Cert. E. Diena). 1.500,00

2042 H 1863, Tiratura di Londra, 30 c.bruno (L19) da esaminare. Raro. (Cert. Sorani). 4.500 600,00
2043 1865, 30 c. bruno (L19) su lettera da Torino per la Svizzera, 25/8/65. Bella qualità. — 100,00

2044 HH 1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20) di freschezza e centratura
straordinarie. (G. Bolaffi - A. Diena - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 7. 18.000 5.000,00

2045 1866, 40 c. (L20) 2 esemplari di tinte leggermente differenti, uno annullato “PD”,
su lettera da Genova per Nizza, 24/3/66. — 100,00

2046 1864, raccomandata da Napoli per Rona il 12/7/64 affrancata con 10 c. + 40 c. (L17+L20). — 25,00
2047 1866, Affrancatura tricolore (L16+L17+L20) su lettera da Recanati per Udine, via

Svizzera. Interessante percorso e tassazione. — 100,00
2048 HH 1863, 60 c. lilla chiaro (L21) fresco esemplare. (A. Diena). 500 125,00
2049 HH 1863, Tiratura di Londra, 2 lire scarlatto chiaro (L22) in blocco di quattro, fresco

con  margine di foglio in alto. (Fiecchi - Cert Carraro). Foto pagina 107. 2.400 700,00
2050 / 1869, Busta quasi completa, spedita da Genova a Buenos Ayres il 22/9/69

affrancata con coppia da 2 lire scarlatto tiratura De La Rue (L22) + 40 c.rosa chiaro
tiratura di Torino (T20). I francobolli sono annullati con il numerale “13” di Genova
+ “PP” e cerchio semplice di Genova a lato. Francobolli e lettera da esaminare.
Rarità. (Cert. E. Diena). — 600,00

2051 1868, Lettera affrancata per lire 2,40 (quattro porti) con 40 c.(L20) + 2 lire scarlatto
(L22) spedita da Firenze per Liverpool il 26/10/68. (Cert. Sorani). 5.235 900,00

2054
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2041

2052 HH 1866, 1 c. verde oliva (T14) blocco di 50 esemplari e con numero di tavola “22” in
cerchio in corrispondenza del 10 °esemplare. Di pregio. Da esaminare per una
grinza sull’esemplare con numero. 4.000 + 600,00

2053 HH 1866, 1 c. verde oliva (T14) foglio di 100 con margini + blocco di 50. 3.000 300,00
2054 1876, 1 c. (T14) in complemento di affrancatura su giornale “Annunziatore

Generale” già affrancato con doppio cerchio rosso “Periodici Franchi / C.i 1”. Rara
affrancatura complementare con valori gemelli. (Cert. Sorani). — 1.000,00

2055 1885, 2 c. rosso mattone (T15) angolo di foglio su piego da Edolo per S. Gervaso
Bresciano, 30/7/85. — 20,00

2056 1895, 2 c. (T15) blocco di 10 al verso di bustina da Frosolone per Milano, 22/5/95. — 30,00
2057 1863, Tiratura di Torino, 2 c. rosso mattone non dentellato (T15d) in coppia

orizzontale usata. (Em. Diena - G. Oliva). 370 85,00
2058 H 1866, 5 c. verde grigio scuro (T16) linguella un po’ pesante, centrato. 3.450 600,00
2059 H 1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Cert. E.Diena). 2.300 500,00
2060 H 1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Chiavarello - Cert. E. Diena). 2.300 400,00
2061 H 1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Cert. Sorani). 2.300 375,00
2062 H 1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16) con traccia pressocchè non

visibile. (Cert. Chiavarello “buono stato”). 2.300 275,00
2063 (H) 1866, 5 c. grigio verde (T16) nuovo senza gomma. (A. Diena, Cert. Raybaudi). 350 85,00
2064 H 1866, Tiratura di Torino, 10 c.giallo ocra (T17). (Cert.Sorani). 3.750 875,00
2065 H 1866, Tiratura di Torino, 10 c.giallo ocra (T17), da esaminare. (Cert. Fiecchi). 3.750 250,00
2066 H 1866, Tiratura di Torino, 10 c.giallo ocra (T17). (Cert.Sorani). 3.750 200,00
2067 (H) 1866, 10 c. giallo ocra (T17) nuovo senza gomma. 525 75,00
2068 HH 1866, 30 c.bruno, tiratura di Torino (T19) in blocco di quattro ben centrato. 300 100,00
2069 HH 1863, 30 c. bruno (T19) lotto di 9 esemplari integri. 340 40,00
2070 / 1870, 30 c. bruno (T19) striscia di 5 (un valore difettoso) + singolo, frontespizio da

Napoli per Londra, 19/5/70. — 250,00
2071 1876, 30 c. bruno (T19) su lettera da Genova per Marianopoli, 16/6/76. — 50,00
2072 H 1866, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20). (A. Diena - Cert. Raybaudi). 7.000 1.300,00
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2079

2073 H 1866, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20). (A. Diena - Cert. Fiecchi). 7.000 1.250,00
2074 1866, 20 su 15 s. III tipo (25) + 30 c. + 60 c. (L19+T21), il 60 c. difettoso, su

bustina raccomandata da Livorno per Bologna, 5/9/66. Sigilli di ceralacca al verso. — 100,00
2075 HH 1866, 2 lire scarlatto vivo (T22) bordo di foglio in alto. (Chiavarello). 75 20,00
2076 H/HH 1863, 2 lire scarlatto (T22) lotto di 8 esemplari (2 in coppia). Tre firmati (A. Diena,

G. Oliva, Caffaz). — 50,00
2077 H 1865, 20 c. su 15 c. azzurro I tipo (23) buona centratura, fresco. (A. Diena - Cert. Fiecchi). 2.250 420,00
2078 H 1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert.Sorani). 2.250 400,00
2079 H 1865, 20 c. su 15 c. azzurro I tipo (23) leggera impronta di linguella. (G. Oliva -

Cert. B. S. Oliva). 2.250 350,00
2080 H 1865, 20 c. su 15 c. azzurro I tipo (23), traccia leggerissima. (E. Diena - Cert. Raybaudi). 2.250 275,00
2081 1865, 20 su 15 c. I tipo (23) su lettera da Milano per Luino, 27/6/65. Al verso venne

applicato per riparare uno strappo il bordo di foglio con numero in cerchio “26”.
Interessante. — 50,00

2089

2098

2080

2090

2099

2082

2091 2092

2083 2084

2095

2085

2096

2087

2097

210521032102

2082 HH 1865, 20 su 15 c. II tipo (24). Rarità (Cert. E. Diena). 17.000 4.000,00

2083 H 1865, 20 su 15 c. II tipo (24). (Cert.A.Diena). 8.500 900,00
2084 HH 1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert.Sorani). 1.700 400,00
2085 HH 1865, 20 su 15 c. III tipo (25) molto fresco. 1.700 400,00

2086 HH 1865, 20 su 15 c. III tipo (25) blocco di quattro molto ben centrato. (Cert. A. Diena). 10.500 3.000,00

2087 H 1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25), traccia non visibile. (Cert. Sorani). 1.275 250,00
2088 1865, 20 su 15 c., i 3 tipi (23-24-25) su 3 lettere da Cremona per Genova. — 25,00
2089 H 1865, Prova del 20 c. su 15 c celeste III tipo (25), senza soprastampa e non dentellato. 1.600 500,00
2090 (H) 1866, Saggio per un valore da 20 c., allestito da Carlo Concordia e non adottato, in

colore verde. — 300,00
2091 HH 1867, 20 c.celeste chiaro, tiratura di Londra (L26) molto fresco. (Cert. B. S. Oliva). 3.600 750,00
2092 H 1867, Tiratura di Londra, 20 c. azzurro chiaro (L26) ben centrato, tre dentelli

umbruniti. (Fiecchi). 1.800 200,00
2093 1867, 20 c. celeste (L26) con dentellatura spostata, su lettera da Orbetello per

Livorno, 13/12/67. — 25,00
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2086

2094 1869, 20 c. azzurro (L26) coppia + 2 singoli su lettera da Udine per Trieste, 31/8/68. — 25,00
2095 HH 1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26) grinza nella gomma. (Sorani - Cert. Raybaudi). 1.800 350,00
2096 HH 1867, 20 c. azzurro, tiratura di Torino (T26) molto fresco. (fotocopia del

Cert.E.Diena della quartina di provenienza). 900 150,00
2097 H 1867, 20 c. azzurro, tiratura di Torino (T26) molto fresco e centrato. (A. Diena). 1.350 400,00
2098 H 1867, 20 c. azzurro,tiratura di Torino (T26). 900 150,00
2099 H 1867, 20 c. azzurro (T26). (A. Diena). 900 100,00
2100 1869, 20 c. azzurro (T26) su ricevuta di ritorno di raccomandata (comprendente

anche la bolletta di deposito) spedita da Canale e diretta a Firenze, annullato con il
numerale di Canale. — 60,00

2101 1875, 20 c. azzurro (T26) 8 esemplari + 10 c. (T17) su busta raccomandata di grande
formato da Magione per Roma, 19/12/75. Difetti ma affrancatura interessante. — 100,00

2102 H 1877, 10 c. azzurro (27). (A. Diena - Fiecchi - Cert. Colla). 7.250 1.200,00
2103 H 1877, 10 c. azzurro (27) gomma parziale. (A. Diena). 7.250 100,00
2104 1877, 10 c. azzurro (27) 6 esemplari su 4 documenti postali. Notato un esemplare

più alto per salto di dentellatura ed un corsivo annullatore di Vairano. — 50,00
2105 HH/H 1877, Prova del 10 c. azzurro chiaro (27), striscia di 3 non dentellata, 2 esemplari integri. 15.000 200,00
2106 H 1867-77, 20 c. azzurro (T26) e arancio (28) entrambi con difetti di dentellatura. — 100,00
2107 H 1877, Prova del 20 c.  (28), 2 esemplari non dentellati, uno in ocra, uno nero. 5.250 80,00
2108 1879, 10 c. azzurro (27) 3 esemplari + 20 c. arancio (28) su bustina raccomandata

da Genova per Varese ligure, 8/3/79. — 100,00
2109 1877, 20 c. arancio (28) 5 esemplari su altrettante lettere. Notato un primo mese

d’uso ed un corsivo di collettoria di Massiola. — 40,00

2441

2108 2357
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2110 H/HH 1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36) esemplari freschi con centratura
da buona a ottima. Qualche traccia poco visibile. (A.Diena - E.Diena - B.S.Oliva). 6.000 1.800,00

2111

2112 2113 2114 2115

2117 2118 2120 2121 2122 2127 2133 2135

2111 H 1878, Servizio soprastampati 8 valori cpl. (Cert. E. Diena). 6.000 1.500,00

2112 H 1878, Servizio soprastampati 5 valori (30-33/36). Da esaminare. 4.100 350,00
2113 HH 1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 (29) ben centrato. (Sorani). 750 250,00
2114 1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 lacca con soprastampa spostata a sinistra

(29). (Cert. E. Diena). — 150,00
2115 HH 1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30) ben centrato. (Sorani). 900 300,00
2116 HH 1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 0,20 lacca scuro (31a) esemplare molto freco.

(copia Cert.Sorani). 2.400 600,00
2117 H 1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 0,20 lacca (31). (Cert. Raybaudi). 1.200 250,00
2118 1878, Servizio sovrastampati 2 c. su 0,20 lacca con sovrastampa capovolta (31b)

(Cert. E. Diena). 1.000 200,00
2119 HH 1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32) molto fresco. (copia Cert.Sorani). 2.000 400,00
2120 HH 1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,30 (32). (Chiavarello). 2.000 350,00
2121 HH 1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32) molto fresco. 2.000 250,00
2122 1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,30 con soprastampa capovolta (32b). (A. Diena). 1.100 200,00
2123 HH 1878, Servizio soprastampati 2 c. su 1,00 lacca (33) quartina. Lieve piega verticale

in 2 esemplari. 6.850 900,00
2124 H 1878, Servizio soprastampato 2 c. su 1,00 (33). (Cert. Raybaudi). 800 150,00
2125 H 1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 1,00 lacca scuro (33a). (Cert. Raybaudi). 800 150,00
2126 HH 1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34) fresco e ben centrato.

(copia Cert.Sorani). 2.400 500,00
2127 HH 1878, Servizio soprastampati 2 c. su 2,00 (34a). Fresco esemplare. (Cert. Sorani). 2.000 400,00
2128 H 1878, Servizio soprastampato 2 c. su 2,00 (34). (A. Diena). 800 75,00
2129 H 1878, Servizio soprastampato 2 c. su 2,00 (34). ( Cert. Sorani). 800 150,00
2130 1878, Servizio soprastampato 2 c. su 2,00 (34) blocco usato di 10. Non comune.

Da esaminare. — 200,00
2131 HH 1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35) esemplare centrato e molto fresco. (copia Cert.Sorani). 3.300 650,00
2132 HH 1878, 2 c. su 10,00 lacca (36) esemplare molto fresco. (copia Cert.Sorani). 1.600 350,00
2133 HH 1878, Servizio soprastampato 2 c. su 10,00 (36). (Chiavarello). 1.600 300,00
2134 HH 1878, Servizio soprastampato 2 c. su 10,00 lacca (36) quartina. 6.850 1.250,00
2135 H 1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 10,00 lacca (36e) con soprastampa spostata in

alto. Raro. (Cert. G. Oliva - Cert. E. Diena). — 600,00
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2139

2136 H 1879, Umberto I 4 valori (38/41). Il 10 c. con dentino corto. — 350,00
2137 HH 1879, Umberto I 5 c. verde (37) blocco di 24 esemplari, con buona centratura. 720 120,00
2138 1883/84, Umberto I, 5 c. verde (37) isolato su 2 differenti documenti usato come

marca da bollo. — 20,00
2139 HH 1879, Umberto I,10 c. carminio (38). (Cert. Raybaudi). 1.300 250,00
2140 HH 1879, Umberto I, 10 c. carminio (38). (Cert. R. Diena). 1.300 250,00
2141 H 1879, Umberto I, 10 c.carminio (38). (A. Diena). 650 150,00
2142 H 1879, Umberto I, 10 c. carminio (38), centrato. (Fiecchi - Cert. Carraro). 650 125,00
2143 H 1879, Umberto I, 10 c.carminio (38). (Cert. Raybaudi). 650 120,00
2144 H 1879, Umberto I, 10 c.carminio (38). 650 100,00
2145 1891, Umberto I, 10 c. carminio (38) 2 esemplari, uno difettoso, su piego da Traona

per Gravedona, 31/5/91. I francobolli furono riannullati in arrivo con bollo “T.S.”. — 25,00
2146 1883, Umberto I 10 c. carminio (38) + V. E. II 40 c. (T20) su busta raccomandata da

Bergamo per Pisa, 2/7/83. — 40,00
2147 HH 1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi). 2.400 500,00
2148 HH 1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). (Chiavarello). 1.200 200,00
2149 HH 1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) centratura discreta. 1.200 200,00
2150 HH 1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) decentrato. Fresco. (E. Diena - Cert. Caffaz). 600 125,00
2151 HH 1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) da esaminare. (G.Oliva - B.S.Oliva). 1.200 120,00
2152 H/HH 1879, Umberto I 20 c. arancio (39). Fresco esemplare. (Cert. R. Diena). — 180,00
2153 H 1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). 600 90,00
2154 H 1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). Da esaminare. 600 75,00
2155 HH 1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). 2.200 450,00
2156 HH 1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). 2.200 200,00
2157 H 1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. Raybaudi). 1.100 200,00
2158 H 1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40), gomma brunita, da esaminare. (Cert. Biondi). 1.100 200,00
2159 1891, 20 c. + 25 c. (39+40) su raccomandata da Firenze per Genova, 8/11/91. Da esaminare. — 15,00
2160 HH 1879, Umberto I, 30 c. bruno (41) fresco, da esaminare al verso. 310 100,00
2161 HH 1879, Umberto I, 30 c. bruno (41), fresco esemplare. 450 90,00
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2164

2162 H 1879, Umberto I, 30 c.bruno (41) ben centrato. 337 65,00
2163 H 1879, Umberto I, 30 c.bruno (41) ben centrato. Grinze diagonali. 225 45,00
2164 1879, Umberto, 30 c. bruno (41) annullato con bollo numerale a sbarre “207” di

Roma. (Cert. Sorani). 2.200 500,00
2165 1879, Umberto, 30 c. bruno (41) annullato con bollo numerale a sbarre “206” di

Roma. (Cert. Sorani). 2.200 450,00
2166 1879, 30 c. bruno (41). Dentellatura difettosa in basso. Da esaminare. (Cert. B. S. Oliva). 2.200 100,00
2167 HH 1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) 4 esemplari integri, uno con bordo (E. Diena). 600 120,00
2168 H 1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) lotto di 6 esemplari freschi. 450 50,00
2169 1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) annullato con bollo di Livorno nitidamente

impresso. Esemplare molto bello. (Fiecchi). — 250,00
2170 1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) ben centrato e con annullo molto nitido.

(E:Diena - Raybaudi). — 250,00
2171 1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43). (Cert. Raybaudi). 375 120,00
2172 1889, Umberto I, 6 valori cpl.(44/49) esemplari scelti per qualità e centratura. 975 300,00
2173 HH 1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (A. Diena). 2.400 400,00
2174 HH 1889, Umberto I, stemma 5 c. verde scuro (44). (G. Oliva). 2.400 400,00
2175 HH 1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Caffaz). — 250,00
2176 H 1889, Umberto I, stemma, 5 c. verde scuro (44). Qualita’ da esaminare. (Cert. Sorani). 1.200 100,00
2177 HH 1889, Umberto I, 40 c. bruno (45). (E. Diena). 40 10,00
2178 HH 1889, Umberto I, 40 c. bruno (45) blocco di 15 esemplari. 600 75,00
2179 HH 1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi). (Sorani). 7.500 1.300,00
2180 H 1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) molto ben centrato. 3.900 850,00
2181 H 1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (A.Diena - G. Oliva - Cert. Sorani). 2.600 600,00
2182 HH 1889, Umberto I, 60 c. violetto (47) blocco di 10. 550 75,00
2183 1899, Umberto  I, 60 c. violetto (47) + 20 c. arancio (61) coppia su raccomandata,

un po’ rifilata in alto, da Bisceglie per Napoli, 13/6/99. — 150,00
2184 HH 1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49) lotto di 3 quartine (2 con margine). 1.080 150,00

2165 2169 2170 2171 2172

2196



catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Regno d’Italia)

ASTA GHIGLIONE 2005/ 117

2173

2185 HH 1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49) blocco di 15 esemplari. 1.312 150,00
2186 H/HH 1889, Umberto I 5 lire (49) lotto di 11 esemplari (tra cui 3 coppie e 1 esemplare

con bordo). Dieci gomma integra. — 100,00
2187 1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). (A. Diena - Cert. Raybaudi). 900 300,00
2188 HH 1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55). 820 220,00
2189 HH 1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55). 820 175,00
2190 HH 1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55). 820 150,00
2191 1890, Valevole per le stampe, 6 valori cpl.(50/55) esemplari scelti per qualità e centratura. 200 75,00
2192 1890, Valevole per stampe 6 valori cpl. (50/55). 200 50,00
2193 1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55). 200 40,00
2194 H 1890, Valevole per le stampe 2 su 10 c. oliva con soprastampa capovolta (50a).

(Cert. Raybaudi). 550 125,00
2195 HH 1890, Valevole per le stampe 2 c. su 1,25 arancio, esemplare con bordo di foglio e

riga di colore laterale (54ba). 600 200,00
2196 1891, Umberto I, “Valevole per le stampe” 2 c. su 10 c.oliva (50) blocco di 12 + 2

c.su 5 c.verde (56) blocco di 10 + singolo su busta da Caprile per Genova il
16/9/1891. Affrancatura di valori “gemelli” di grande effetto e splendidamente
conservata. (Cert. A. Diena). 3.750 + 750,00

2197 1891, Valevole per le stampe, bella affrancatura composta da: c. 2 su 1,25 giallo
arancio (54) in striscia di 5 + c. 2 su 75 c. verde (53) striscia di 4 (con 2 esemplari
difettosi) + un esemplare da Massa per Firenze. Rara. 915 125,00

2198 H/HH 1890-91, Umberto I soprastampati, 3 valori cpl. (56/58) buona centratura. (A. Diena). 1.200 300,00
2199 H 1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (A. Diena - Raybaudi - Colla). 1.200 245,00
2200 H 1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58), dent. perfetta. Il n. 58

firmato (E. Diena).. 1.200 200,00
2201 H 1890-91, Umberto I soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). 1.200 200,00
2202 H 1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). Linguelle pesanti, da esaminare. 1.100 120,00
2203 1890-91, Umberto I soprastampati 3 valori cpl. (56/58) + (57) senza gomma + (57)

coppia e striscia di 3 usate. — 50,00
2204 H 1890, Umberto I, 20 c.su 30 c.bruno (57) ben centrato. 825 150,00
2205 H 1890-91, Umberto I, 20 c. su 30 c. (57) lievissima impronta di linguella, buona centratura. 550 120,00
2206 H 1890, Umberto I, 20 c.su 30 c.bruno (57). (A. Diena). 550 100,00
2207 H 1890, Umberto I 20 su 30 c. (57). (Cert. Sorani). 550 70,00
2208 1890, Umberto I 20 su 30 c. (57) coppia verticale su busta da livorno per Pistoia, 26/8/90. 325 60,00
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2209 H 1890, Umberto I, soprastampato 20 su 50 c. violetto (58) traccia impercettibile. (E. Diena). 650 150,00
2210 H 1890, Umberto I, soprastampato 20 su 50 c. violetto (58). Da esaminare. 650 75,00
2211 HH 1891, Umberto I, 5 c. verde (59), ben centrato. Fresco. (Fiecchi, Cert. Raybaudi). 2.250 500,00
2212 HH 1891, Umberto I, 5 c. verde (59). Fresco esemplare. (Cert. R. Diena). 1.500 450,00
2213 HH 1891, Umberto I, 5 c. verde (59) molto fresco. (A.Diena - Cert.Carraro). 1.500 350,00
2214 HH 1891, Umberto I, 5 c. verde (59). (Cert. R. Diena). 1.500 300,00
2215 HH 1891, Umberto I, 5 c. verde (59). 1.500 200,00
2216 H 1891, Umberto I Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (Cert. Colla). 750 150,00
2217 H 1891, Umberto I, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59), fresco. (Cert. Sorani). 750 150,00
2218 H 1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (E. Diena). 750 100,00
2219 H 1891, Umberto I, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59) un dentello corto. (Cert. B. S. Oliva). 750 75,00
2220 HH 1895-96, Umberto I, 2 valori (60-63). 50 15,00
2221 1901, Umberto II 10 c. (60) angolo di foglio su cartolina da Brescia per Sabbio, 6/6/01. — 20,00
2222 (H) 1895, Umberto I, 20 c. arancio, prova dal conio stampata nel colore adottato su

cartoncino spesso di color paglia al recto e bianco al verso. Raro, forse unico. (Cert.
E. Diena - Chiavarello). — 1.000,00

2223 H 1893-95, Umberto I, 20 c. arancio + 25 c. azzurro (61-62) in blocchi di 6. 300 70,00
2224 HH 1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) centrato. 440 100,00
2225 HH 1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64). 220 30,00
2226 H 1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) quartina, bordo di foglio a destra.

(Cert. Raybaudi). — 150,00
2227 1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) con perforazione “B.N.”. — 70,00
2228 1891, Umberto I 5 lire carminio e azzurro (64). 200 60,00
2229 H 1893, Saggi privati per le Nozze d’Argento, 2 esemplari: azzurro e rosso. Molto rari. — 750,00
2230 1893, Saggi privati per le Nozze d’Argento, esemplare azzurro su piccolo

frammento insieme a 2 c. (T15) con annullo di Milano. Raro. — 500,00
2231 HH 1896/97, Stemma, 3 valori cpl. (65/67) ben centrati. 350 100,00
2232 HH 1896/97, Umberto I, Stemma 3 valori cpl. (65/67) 2 serie. 175 35,00
2233 HH 1896/97, Umberto I, Stemma 3 valori cpl. (65/67) in quartine. 700 120,00
2234 HH 1896, Umberto I, Stemma 1 c. bruno (65) blocco di 9. 270 40,00
2235 HH 1897, Umberto I, 5 c. verde (67) blocco di 20 esemplari. 2.300 250,00
2236 1899, 5 c. verde (67) blocco di 5 a seggiola al verso di bustina da Firenze per

Goteborg. Un esemplare difettoso. — 30,00
2237 HH 1896, Saggio per le Nozze del Principe Ereditario (CEI S.62). (Cert. E. Diena). — 750,00
2238 H 1896, Saggio per le Nozze del Principe Ereditario Vittorio Emanuele con Elena di

Montenegro, 20 c. bruno rosso (CEI S62). — 500,00
2239 H 1896, Saggio per le Nozze del Principe Ereditario Vittorio Emanuele con Elena di

Montenegro, 20 c. bruno rosso (CEI S62). — 500,00
2240 H 1896, Saggio per le Nozze del Principe Ereditario con Elena di Montenegro (CEI 62). — 500,00
2241 H 1896, Saggio per le Nozze del Principe Ereditario (CEI S 62). — 250,00
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2242 HH 1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78). I 2 alti valori firmati Raybaudi. Da esaminare. 5.000 480,00
2243 H 1901, Floreale 11 valori (68/73-75/78) la serie senza il 40 c.. Da esaminare. 1.250 250,00
2244 H 1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78). Buona centratura 10 c., 25 c., 40 c. freschi e

quasi integri. Modesto il 50 c. (Cert. Chiavarello e Colla). Da esaminare. 2.000 200,00
2245 H 1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78). 2.000 175,00
2246 H 1901, Floreale 6 valori (70/73-77/78). 435 50,00
2247 HH 1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70) ben centrato. (Cert. Carraro). 400 140,00
2248 HH 1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70) ben centrato. (Cert. Carraro). 400 140,00
2249 HH 1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70) in blocco di quattro. (Cert. Sorani). Foto a pagina 115. 800 150,00
2250 H 1901, Floreale, 5 c.verde e 10 c.carminio (70/71). 190 40,00
2251 HH 1901, Floreale, 10 c. carminio (71) centratura eccezionale. (Cert. Carraro). 550 200,00
2252 HH 1901, Floreale, 10 c. carminio (71) centratura eccezionale. (Cert. Carraro). 550 200,00
2253 HH 1901, Floreale, 10 c. carminio (71) ben centrato. 285 65,00
2254 HH 1901, Floreale, 10 c. carminio (71). 285 60,00
2255 HH 1901, Floreale, 10 c. carminio (71) bordo di foglio in alto. 275 50,00
2256 HH 1901, Floreale, 10 c. carminio (71) blocco di quattro. (A. Diena). Foto a pagina 115. 1.100 150,00
2257 HH 1901, Floreale, 25 c.azzurro (73). (Cert. Carraro). 450 120,00
2258 HH 1901, Floreale, 25 c.azzurro (73). (Cert. Carraro). 450 120,00
2259 HH 1901, Floreale, 25 c.azzurro (73) fresco esemplare. 450 100,00
2260 HH 1901, Floreale, 40 c. bruno (74) fresco e di buona centratura. (Cert. Carraro). 1.875 425,00
2261 HH 1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (Cert. Raybaudi). 1.875 350,00
2262 HH 1901, Floreale, 40 c. bruno (74). 1.875 300,00
2263 H/HH 1901, Floreale, 40 c.bruno (74) buono stato, da esaminare. (Cert. B. S. Oliva). 100,00
2264 H/HH 1901, Floreale, 40 c. bruno (74) gomma da esaminare. 750 90,00
2265 HH 1901, Floreale 50 c. malva (76) decentrato. 1.062 125,00
2266 H 1901, Floreale, 50 c. malva (76) buona centratura, da esaminare. 800 200,00
2267 H/HH 1901, Floreale, gli alti valori della serie (71-73-74-76). (A. Diena). 1.890 450,00
2268 H 1901, Floreale, 25 c., 40 c., 50 c., 10 lire (73/75+91) da esaminare. 1.740 200,00
2269 1924, Floreale 1 lira (77) 2 esemplari di cui uno difettoso + Michetti 25 c. (83), su

assicurata “Forza maggiore” da Milano per Sassano, 3/9/24. Rara. — 100,00
2270 1929, Floreale 5 lire (78) + (81+185) su assicurata da Soveria Mannelli per

Rogliano, 12/10/29. 250 + 60,00
2271 1928, Floreale 5 lire (78) su tessera di riconoscimento Postale. — 200,00
2272 (H) 1901, Floreale, 5 lire azzurro e rosa, prova d’archivio (P78) in blocco di quattro. 700 125,00

2242 2251

2266

2252

2267

2253 2259 2260

22622261 2268

2273 1906, Floreale 40 c.bruno, falso dell’epoca (Catania 1906), (F74) su frammento
annullato con bollo di Catania nel luglio 1906. Grande rarità. (Emilio, Alberto,
Enzo Diena tutti per esteso - Zanaria - Cert.E.Diena - Cert.Colla). Foto Tavola 7. 9.500 4.500,00

2274 HH 1905, Floreale 15 su 20 c. arancio (79) ben centrato. 400 150,00
2275 HH 1905, Floreale 15 su 20 c.arancio (79) ottimamente centrato. (A. Diena). 400 125,00
2276 HH 1905, Floreale 15 su 20 c.arancio (79) 4 esemplari di cui una coppia, uno firmato

(Raybaudi - Caffaz). 800 120,00
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2279

2277 HH/H 1905, Tipo Michetti, serie di 6 valori non emessi con Vittorio Emanuele III ritratto a
mezzo busto e aquila sabauda sullo sfondo in colori diversi. I valori in lilla e in
carminio hanno margine di foglio in basso, il marrone ha traccia di linguella, gli
altri gomma integra, il valore in carminio ha il (Cert. E. Diena). — 2.500,00

2306 2307 2308 2324 2325 2326

2278 HH/H 1905, Tipo Michetti, serie di 4 valori non emessi con Vittorio Emanuele III ritratto a
mezzo busto e aquila sabauda sullo sfondo in colori diversi. 4 valori con (Cert. E. Diena). — 1.250,00

2279 HH 1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80) ben centrato. 600 150,00
2280 HH 1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80). 200 50,00
2281 HH 1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80) 8 esemplari centrati di cui 6 in

pagina da libretto, con bordo. Qualche puntino d’ingiallimento. 1.600 + 150,00
2282 HH 1906-08, Leoni (81/82) e Michetti (83/85) 4 serie. 116 20,00
2283 H 1906, Tipo Leoni, 5 c. verde non dentellato (81e) coppia. 100 20,00
2284 HH 1906, Leoni 5 c. non dentellato (81e) blocco di quattro con bordo integrale in alto. 300 70,00
2285 H 1908, Leoni 10 c. (82) blocco di 10 con vistosa varietà di dentellatura. — 250,00
2286 H/HH 1906, Tipo Leoni, 10 c. rosa non dentellato (82e) coppia, un esemplare con gomma integra. 125 25,00
2287 H 1906, Tipo Leoni, 10 c. rosa non dentellato (82e) coppia. 100 20,00
2288 HH 1906, Tipo Leoni 10 c. rosa non dentellato (82e) in blocco di 25. 1.875 400,00
2289 1906, Leoni 10 c. non dentellato (82e) quartina. 200 30,00
2290 HH 1906, Leoni 10 c. con “1” formata da 4 puntini (82q) in coppia con il normale. 180 40,00
2291 HH 1908, Michetti 3 valori cpl. (83/85) ben centrati. 60 20,00
2292 HH 1908, Michetti, 3 valori cpl. (83/85) in blocchi di quattro molto ben centrati. 240 70,00
2293 H/HH 1908, Michetti 25 c. azzurro (83) quartina con bella varietà di dentellatura. — 125,00
2294 1908, Michetti, 25 c. (83) coppia verticale usata con dent. spostata per cui si legge cent. “2”. — 10,00
2295 1916, Leoni 10 c. (82) + Michetti 25 c. (83) difettoso su stampe raccomandate da

Napoli per la Francia, 11/12/16. A Bologna fu applicata la targhetta “Bologna -
Posta Estera - Corrispondenza aperta e trattenuta dalla censura militare - Si ritorna
al mittente”. Non comune. — 50,00

2296 H 1908, Michetti 25 c. con doppia soprastampa (83b), una obliqua. 350 70,00
2297 HH 1908, Michetti, 25 c. azzurro non dentellato (83e) con bordo di foglio a sinistra. 135 40,00
2298 HH 1908, Michetti, 25 c. azzurro non dentellato (83d) coppia. (Cert. Raybaudi). 270 50,00
2299 H/ 1908, Michetto 25 c. azzurro, 2 varietà (83f) nuovo - (83f) coppia verticale usata. Da esaminare. — 50,00
2300 HH 1908, Michetti 25 c.azzurro non dentellato in basso (83g). (Raybaudi). 315 70,00
2301 HH 1908, Michetti, 50 c. violetto non dentellato (85e) con bordo di foglio in alto. 165 40,00
2302 HH 1908, Michetti, 50 c. violetto non dentellato (85e) con bordo di foglio in basso. 165 35,00
2303 H/HH 1908, Michetti, 50 c. violetto non dentellato (85e) in blocco di quattro. 660 125,00
2304 1908, Terremoto di Messina e Reggio Calabria. Serie di beneficenza, valori in

“filler” (Ungheria) 11 valori cpl. (dent. perfetta) su pieghevole ufficiale con annulli
circolari di Palmi 2/12/08 (CEI 200 Euro). Ottima conservazione. — 70,00

2305 1908, Terremoto di Messina e Reggio Calabria. Serie di beneficenza, valori in “ore”
(Danimarca) 11 valori cpl. (dent. perfetta) su pieghevole ufficiale con annulli
circolari di Reggio Calabria 2/12/08 (CEI 200 Euro). Ottima conservazione. — 70,00

2306 HH 1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86). 1.600 550,00
2307 HH 1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86) fresco esemplare. (A. Diena). 800 250,00
2308 1909, Michetti, 15 c. grigio (86) con dentellatura fortemente spostata in senso

verticale al punto da non intravedere la dicitura Poste Italiane. — 200,00
2309 HH 1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) ben centrati. 3.600 1.000,00
2310 HH 1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. R. Diena). 2.400 700,00
2311 HH 1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Carraro). 2.400 500,00
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2312 HH 1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) freschi e di buona qualità. 2.400 500,00
2313 HH 1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Carraro). 2.400 400,00
2314 HH 1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). 2.400 175,00
2315 H 1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). 600 125,00
2316 H 1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). 600 90,00
2317 1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90).  (Sorani - Cert.Raybaudi). 525 200,00
2318 1910, Garibaldi 5 (+5) c. (87) su cartolina da Palermo per Roma, 23/5/10.

(Raybaudi. Colla.). — 25,00
2319 1910, Garibaldi, 15 (+5) c. carminio (88), più stretto del normale a causa di uno

scatto anomalo del perforatore. (Cert. E. Diena). — 250,00
2320 H/HH 1910, Garibaldi, 15 + 5 c. verde effige piccola (90) buona centratura, gomma da esaminare. 100,00
2321 (H) 1910, Garibaldi 15 + 15 c. (90) prova di stampa in nero su carta grigia. (Cert. Raybaudi). — 70,00
2322 (H) 1910, Garibaldi, prova di macchina non dentellata da 15 c. stampata in nero su

carta grigiastra con bordi e diciture manoscritte, in blocco di quindici esemplari. — 750,00
2323 (H) 1910, Prove di macchina del 15 c. in nero e in verde (5 pezzi ciascuno, uno con decalco). — 80,00
2324 HH 1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato. 675 175,00
2325 HH 1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91). 225 50,00
2326 HH 1905, Tipo Michetti, non emesso con Vittorio Emanuele III ritratto a mezzo busto e

aquila sabauda sullo sfondo in colore bruno rosso. — 250,00
2327 HH 1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91). 225 40,00
2328 HH 1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91). 225 25,00
2329 HH 1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95) ben centrati. 825 150,00
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2330 HH 1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95). 275 50,00
2331 HH 1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95) lotto di 3 serie integre. 825 130,00
2332 H 1911, Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95). 330 50,00

2333 H 1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 15 (+5) c. ardesia (95) in blocco di quattro con
margine di angolo inferiore destro. Il blocco reca al verso un decalco del
francobollo da 15 c. tipo Michetti del 1911 (96) comprendente il decalco completo
di un esemplare e della dicitura marginale e il decalco parziale di altri tre
esemplari. Probabilmente unico. (Cert. E. Diena). — 1.500,00

2334 HH 1911, Michetti, 15 c.grigio nero (96). 100 25,00
2335 HH 1911, Michetti, 15 c.grigio nero (96) ben centrato. 300 75,00
2336 HH 1911, Michetti, 15 c.grigio nero (96) blocco di 19 esemplari angolo di foglio. 1.900 300,00
2337 HH 1911, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (96) lotto di 6 esemplari in genere

ben centrati. 600 + 90,00
2338 H 1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96), due esemplari (dentellato e non) con

macchie tipografiche. — 200,00
2339 H 1911, Michetti, 15 c. grigio nero con doppia stampa (96b), non dentellato. 160 50,00
2340 H 1911, Michetti, 15 c. grigio nero non dentellato (96e) in coppia orizzontale con

margine di foglio a destra. 240 50,00
2341 H 1911, Michetti, 15 c. grigio nero non dentellato (96e), tre esemplari con margini e

angolo di foglio. — 100,00
2342 HH 1911, Michetti, 15 c. nero non dentllato in alto (96f) con bordo superiore integrale. 450 85,00
2343 HH 1911, Michetti, 15 c. grigio nero non dentellato in alto (96f) con bordo di foglio superiore. 450 85,00
2344 H -, Cinquantenario proclamazione del Regno, Saggio da 15 c. (CEI P 86 A) 4 esemplari. — 200,00
2345 H 1911, Cinquantenario proclamazione del Regno, Saggio da 15 c. (CEI P 86 A) con

ulteriore dentellatura verticale al centro. — 75,00
2346 H 1911, Cinquantenario proclamazione del Regno, Saggio da 15 c. (CEI P 86 A) con

ulteriore dentellatura orizzontale al centro. — 75,00
2347 HH 1911, Cinquantenario proclamazione del Regno, Saggio da 15 c. non dentellato

(CEI P 86 C). Qualche punto d’ingiallimento al verso. — 85,00
2348 (H) 1911, Cinquantenario proclamazione del Regno, Saggio da 15 c. senza “SAGGIO” (S 86 A). — 50,00
2349 H 1911, Cinquantenario proclamazione del Regno, Saggio da 15 c. con soprastampa

capovolta (CEI S 86 Ab). — 100,00
2350 (H) 1911, Cinquantenario proclamazione del Regno, Saggio da 15 c. con soprastampa

capovolta (S 86 Ab). — 50,00
2351 HH 1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98) ben centrati. 450 120,00
2352 HH 1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98). 150 30,00
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2353 HH 1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98). 150 25,00
2354 HH 1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98) lotto di 4 fresche serie. 600 100,00
2355 1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98) lotto di 10 serie. 800 80,00
2356 1912, Campanile di S. Marco 5 c. (97) blocco di 4 di cui uno con doppia incisione (97a). 225 40,00
2357 1913, Unità d’Italia, soprastampati 3 valori cpl. (99/101) in blocchi di 8 su 3 lettere

inviate alla famiglia Diena a differenti indirizzi. (E.Diena). Foto a pagina 113. — 250,00
2358 1916, Unita’ soprastampata 2 su 5 c. con un solo 2 in soprastampa (99f) + altri

valori (101) + (68+81) su cartolina da Rapallo per la Germania, 16/12/16. Molto
raro. (E. Diena). — 1.000,00

2359 HH 1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05) lotto di 4 serie freshce, integre. 500 90,00
2360 1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl.(102/05). 120 25,00
2361 1915, Croce Rossa 15+5 c. grigio (103) isolato su busta da Malvito per Cosenza il 5/12/15. 175 35,00
2362 HH 1916, Croce Rossa, 20 su 15+5 con netto decalco della soprastampa (104g) coppia verticale. 100 25,00
2363 (H) 1916, Pro Croce Rossa, Saggio non adattato con effigie di V. E. III e “Croce Rossa +

5 c.” in alto. (Vol. CEI p.75), bordo di foglio a sinistra. — 100,00
2364 HH 1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) blocco di 19 esemplari. 1.045 200,00
2365 1916, Michetti, 20 c.su 15 c.grigio nero con soprastampa capovolta (106a). (Cert. Raybaudi). 420 150,00
2366 H/ 1916, Michetti 20 su 15 c. con soprastampa capovolta (106a) nuovo. Inoltre un

esemplare con la soprastampa parzialmente evanescente, usato. 420 70,00
2367 H 1916, Michetti 20 su 15 c. con doppia soprastampa (106c). 260 50,00
2368 H 1916, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m) e con soprastampa fortemente spostata. — 75,00
2369 H/ 1916, Michetti 20 su 15 c. (106) lotto di 5 esemplari con differenti varietà: 106 m.

nuovo, usati gli altri. Da esaminare. 700 100,00
2370 H 1919, Leoni 15 c. grigio (108) striscia orizzontale di 3 con bella varietà di dentellatura. — 150,00
2371 -, Leoni (81+82+82+108) + Michetti (84) su busta da Rosazza per Honan (Cina),

24/8/22. Difetti, interessante. — 40,00
2372 H 1919, Leoni, 15 c. grigio non dentellato (108d) con margine di foglio a sinistra. (L. Raybaudi). 180 40,00
2373 1920, Falso di Milano del 15 c. Leoni (F108). Non comune. (G. Oliva). — 100,00
2374 H 1917, Michetti 20 c. arancio non dentellato (109d) coppia orizzontale angolo di

foglio. (Raybaudi). 70 25,00
2375 H/HH 1917, Michetti, 20 c. arancio con stampa decalcata (109m), blocco di quattro e coppia. — 40,00
2376 1922, Michetti 55 c. violetto bruno (110) + Leoni 15 c. (108) su raccomandata da

Borgomanero per città, 8/6/22. — 25,00
2377 1924, Michetti 55 c. violetto bruno (110) + Leoni 15 c. (108) striscia verticale di 3

su raccomandata da Minervino Murge per Roma, 25/1/24. — 25,00
2378 H 1920, Michetti 55 c. violetto bruno blocco di 9 con dentellatura spostata (110k). Da esaminare. — 75,00
2379 1920, Servizio speciale della Camera di Commercio di Milano, 35 c. “L’industria

meccanica”. (Unificato Storia postale 2) al verso di busta da Affori per Bresso,
19/5/20, tassata a matita “50”. Busta un po’ rifilata in basso. Di pregio. (A. Diena). — 750,00

2380 (H) 1920, Saggi Cisari, 3 prove da cliche zincografico stampate su carta patinata in
azzurro, rosa carminio e violetto di uno degli otto bozzetti (tutti con indicazione di
valore di 15 centesimi) allestiti dall’incisore Giulio Cisari probabilmente per una
serie dedicata all’avvento del fascismo. Rari. (Cert. E. Diena). — 1.000,00

2381 HH 1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) centrati. 250 75,00
2382 HH 1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) ben centrati per l’emissione. — 50,00
2383 HH 1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) in blochi di quattro angolo di foglio. 260 75,00
2384 1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) su piccolo frammento. (E.

Diena - Cert. R. Brutto). 125 40,00

2373 2368 2380
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2385 HH 1921, 15 c. grigio verde e rosa (113) bordo di foglio a sinistra con il centro spostato
a sinistra. Varietà non catalogata. — 10,00

2386 1921, 15 c. grigio verde e rosa non dentellato in alto (113c) su piccolo frammento
annullato con bollo del Congresso Filatelico di Trieste. — 125,00

2387 HH 1921, Annessione Venezia Giulia 15 c. con decalco (113i) quartina, angolo di
foglio. (Cert. Carraro). 840 100,00

2388 HH 1921, Venezia Giulia, 25 c. azzurro e rosa (114), blocco verticale di sei (con
margine superiore di foglio) comprendente due esemplari non dentellati in alto
(114c) e due coppie verticali con doppia dentellatura al centro (114g). 1.320 300,00

2389 H 1921, Dante Alighieri, 5 serie cpl.(116/18). 125 15,00
2390 HH 1921, Dante Alighieri, 3 val. cpl. non dentellati (116f/18f) due con bordo di foglio. 225 45,00
2391 HH 1921, Dante Alighieri, 3 val. cpl. non dentellati (116f/18f) in blocchi di quattro. 900 220,00
2392 HH 1921, Dante Alighieri 15 c. lilla (116) quartina con interessante varieta’ di dentellatura. 50,00
2393 HH/ 1921, Dante  Alighieri, piccolo lotto di varietà di dentellatura dei 3 valori. — 50,00
2394 HH 1921, Dante Alighieri, 15 c. grigio non emesso (116A) bella qualità, raro in queste condizioni. 450,00
2395 HH 1921, Dante Alighieri, 15 c. grigio non emesso (116A) molto frtesco, bordo di foglio. 60,00
2396 HH 1921, Dante Alighieri, 15 c. grigio non emesso in coppia non dentellata

orizontalmente (116Ag) e con la dentellatura verticale fortemente spostata (116Ao). 1.290 300,00
2397 HH 1921, Dante Alighieri, non emesso, 15 c.grigio con dentellatura fortemente spostata (116Ao). 180 50,00
2398 1921, Vittoria 4 valori cpl. (119/22) su maximum. — 15,00
2399 1921, Vittoria, 2 cartoline e una busta con affrancature varie, non filateliche. — 50,00
2400 1921, Vittoria 10 c. dent. lineare 13 1/2 (120a) + 5 c. (119) su cartolina da Livorno.

(Cert. Chiavarello). — 100,00
2401 HH 1921, Vittoria, 5 c.verde angolo di foglio + 15 c.ardesia con filigrana piccola croce

(119d-121d). 216 35,00
2402 H 1921, Vittoria 10 c. non dentellato (120e). 280 40,00
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2403 HH 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl. (123/26). (A.Diena - Cert.R.Diena). 3.750 1.100,00
2404 HH 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi). 3.750 1.000,00
2405 HH 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl.(123/23). (Raybaudi - a.Diena - Bolaffi). 3.750 800,00
2406 H 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl. (123/26) con il valore da 15

c.grigio con la varietà: datario 1922 quasi completamente mancante. Qualche
ossidazione. (A.Diena - Cert.Sorani per il n.124a). 2.680 350,00

2407 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl. (123/26) su altrettanti frammenti.
(A. Diena - Cert. Carraro). 1.400 500,00

2408 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl.(123/26) su piccolo frammento
annullati con il bollo della manifestazione. (Cert. E. Diena). 1.400 450,00

2409 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl.(123/26) su piccolo frammento
annullati con bollo a targhetta e bollo circolare di Trieste. (Cert. Raybaudi). 1.400 425,00

2410 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl. (123/26) su cartolina
commemorativa FDC 4/6/22, per Roma. 1.600 400,00
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2411 HH 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 10 c.rosa (123) ben centrato. (Cert. Carraro). 500,00
2412 HH 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 10 c.rosa (123) buona cntratura. (R. Diena). 200,00
2413 HH 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 15 c.grigio (124) ben centrato. (R. Diena). — 300,00
2414 HH 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 15 c.grigio (124). (Cert. Carraro). 800 175,00
2415 H 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 15 c. grigio con impronta di spazio

tipografico a sinistra (124b), buona centratura. (A. Diena). — 275,00
2416 HH/H 1922, 15 c.grigio, varietà terza riga spostata a destra (124d) difettoso per angolino

rotto in alto a sinistra. (E. Diena - B.S.Oliva). 1.200 60,00
2417 HH 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 25 c.azzurro (125) centratura eccezionale.

(Cert. Carraro). 900,00
2418 HH 1922, Congresso Filatelico Trieste, 40 c.bruno (126) fresco e di buona centratura.

(Cert. Carraro). 475,00
2419 1922, Congresso Filatelico di Trieste, 40 c.bruno (126). (Cert. Carraro). 375 125,00
2420 (H) 1922, Michetti, Prove del 30 c. bruno arancio (P127) 6 esemplari. 1.650 350,00
2421 HH 1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) ben centrati. 50,00
2422 HH 1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30). 125 35,00
2423 HH 1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30). 125 30,00
2424 HH 1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30). 125 25,00
2425 HH 1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30). 125 25,00
2426 HH 1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30). 125 25,00
2427 HH 1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) lotto di 6 fresche serie. 750 120,00
2428 1922, Mazzini 3 valori cpl. (128/30) su cartolina fotografica della tomba di

Mazzini. Insieme da esaminare. — 30,00
2429 H 1922, Mazzini 25 c. con “E” deformata (128g). 120 25,00
2430 1922, Mazzini 25 c. con “E” di “CENT” deformata (128g) angolo di foglio. Bella e

rara varietà (E. Diena). 175 75,00
2431 (H) 1922, Mazzini, prove d’archivio del 25 c. + 80 c. (CEI P124-126). 800 120,00
2432 HH 1923, Propaganda Fide, 4 valori cpl. (131/34) lotto di 9 serie fresche. 360 60,00
2433 HH 1923, propaganda Fide, 1,25 lira azzurro e arancio coppia non dentellata

verticalmente (134d). 300 60,00
2434 H 1923, propaganda Fide, 1,25 lira azzurro e arancio coppia con la doppia

dentellatura al lato sinistro (134l). Bordo di foglio sinistro, la coppia è riunita
mediante linguella. — 25,00

2435 HH 1927, Michetti, 7 1/2 su 85 c. II tipo (136) quartina + blocco di 6, buona centratura. 330 + 50,00
2436 1927, Michetti, 7 1/2 su 85 c. II tipo (136) 2 coppie su altrettanti frammenti con

annullo “Agenzia Scuole Riunite - Roma”. 240 25,00
2437 HH 1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. con doppia soprastampa delle sole sbarrette

fortemente spostata (136b). (A. Diena). 750 135,00
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2438 HH 1923, Floreale soprastampato, 10 c.su 1 c.bruno con soprastampa capovolta (137a)
in blocco di quattro con margine di foglio in alto. 180 40,00

2439 1923, 10 c. su 1 c. bruno blocco di quattro (137qb) corrispondenti alle posizioni
89-90-99-100 del foglio annullato con bollo di Grignano in data 15/11/23 con la
soprastampa fortemente spostata in basso (quasi per intero nel bordo di foglio) e
negli esemplari di destra soltanto la parte di soprastampa “IMI” di CENTESIMI.
(Cert. E. Diena). — 250,00

2440 HH 1923, 10 c. su 2 c. rosso bruno con soprastampa fortemente spostata (138l). Bordo
di foglio a sinistra. (Cert. E. Diena). 260 70,00

2441 H 1923, 50 c. su 40 c. bruno (139) blocco di 10 con 3 esemplari senza soprastampa,
3 esemplari con soprastampa parziale, 4 esemplari normali. Varietà interessante,
alto valore di catalogo. (Cert. E. Diena). Foto a pagina 113. — 1.250,00

2442 HH 1923, 50 c. su 40 c. bruno (139g) con solo le sbarrette di destra di soprastampa,
bordo di foglio in basso. (Em. Diena - A. Diena). 900 200,00

2443 H 1923, Michetti 50 su 40 c. con soprastampa fortemente spostata in verticale (139h). 80 15,00
2444 HH 1923, Michetti 50 su 40 c. non dentellato a destra (139w) coppia verticale. 840 150,00
2445 HH 1923, Michetti 50 su 55 c. (140) quartina. 240 75,00
2446 HH 1923, Michetti 50 su 55 c. (140) blocco di quattro. Qualche ingiallimento, da

esaminare. 280 30,00
2447 HH 1923, Michetti 50 su 55 c. (140) con sbarretta spostata e obliqua. — 30,00
2448 HH 1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in senso verticale

(140h). (E. Diena). 260 50,00
2449 H 1923, Michetti 50 su 55 c. con sbarrette fortemente spostate in senso verticale (140h). 175 35,00
2450 1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in verticale (140h). 250 55,00
2451 1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa spostata in senso verticale (140h). 250 50,00
2452 HH 1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46). 150 30,00
2453 HH 1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46). 150 30,00
2454 HH 1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46) valori bassi da esaminare. 150 15,00
2455 HH 1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b) angolo di foglio. (G. Bolaffi). 1.050 180,00
2456 HH 1923, Marcia su Roma 10 c. verde scuro non dentellato (141b) coppia orizzontale

bordo di foglio a sinistra. 2.100 425,00
2457 H 1923, Marcia su Roma 10 c. verde scuro non dentellato (141b) coppia orizzontale. 1.400 300,00
2458 HH 1923, Marcia su Roma, 50 c. rosso con decalco (143g) quartina margine di foglio

con numero di tavola. 180 25,00
2459 HH 1923, Marcia du Roma 1 lira (144) fresco foglio intero con margini. 1.500 + 200,00
2460 1923, Marcia su Roma 30 c. + 50 c. (142+143) + 1 lira (145) coppia + Espresso

1,20 lire su 30 c. (5), raccomandata da Bogliaco per Londra, 3/11/23. Interessante
affrancatura. — 100,00

2461 HH 1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 300 100,00
2462 HH 1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 300 80,00
2463 HH 1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 300 80,00
2464 HH 1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 300 75,00
2465 HH 1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 300 70,00
2466 HH 1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 300 70,00
2467 HH 1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 300 60,00
2468 HH 1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 300 60,00
2469 HH 1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 300 60,00
2470 HH 1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). 300 40,00
2471 H 1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49) traccia leggera. 120 20,00
2472 1923, Camicie nere, 3 valori cpl.(147/49) esemplari selezionati. (Cert. Raybaudi). 350 140,00
2473 1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49). 350 100,00
2474 1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49). 350 100,00
2475 HH 1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) buona centratura. 225 50,00
2476 HH 1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) blocco di quattro margine di

foglio in alto. 325 60,00
2477 HH 1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) quartina. 325 50,00
2478 HH 1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) lotto di 6 esemplari, centrature varie. 450 50,00
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2479

2479 HH 1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). 2.500 650,00
2480 HH 1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Raybaudi). 2.500 575,00
2481 H/HH 1923, Manzoni 6 valori cpl. (150/56), i bassi valori con gomma integra. (Cert. Chiavarello). 1.000 + 300,00
2482 H/HH 1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56), da esaminare. 1.000 200,00
2483 H 1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). 1.000 200,00
2484 HH 1923, Manzoni 50 c. arancio e nero non dentellato (154d) bordo di foglio a sinistra. 4.375 1.000,00
2485 H 1923, Manzoni 1 lira + 5 lire (155+156). 960 225,00
2486 H 1923, Manzoni 1 lira azzurro non dentellato (155d), bordo di foglio a destra. (Cert.

Raybaudi - A. Diena). 180 50,00
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2484

2487 (H) 1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) 5 esemplari di cui 2 angolo di foglio. 900 100,00
2488 HH 1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 1.100,00
2489 HH 1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (G. Bolaffi, Cert. Raybaudi). 2.050 500,00
2490 HH 1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. R. Diena) 2.050 400,00
2491 HH 1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). 2.050 350,00
2492 HH 1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156), decentrato ma molto fresco. (Cert. Carraro). 2.050 250,00

2498 2499 2500

2501

2502 2503 2504 2505 2506

2493 1924, Manzoni 6 valori cpl. (151/56) su raccomandata da Torino per Parigi in data
3/3/24. Il piccolo valore da 10 c. con lieve abrasione all'angolo. (Cert. G. Oliva). 10.000 1.750,00

2494 H/(H) 1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) 2 esemplari di cui uno centratissimo.
Gomme manipolate o parziali. Da esaminare. 200,00

2495 1923, Manzoni 5 lire (156) annullo non periziabile, non garantito. — 125,00
2496 1923, Manzoni 5 lire (156), annullo d’angolo, con la posizione di filigrana pregiata

“corona capovolta” (CEI + 50% sul normale). da esaminare. — 100,00
2497 H 1923, Manzoni, 1 lira non dentellato (155d) e 5 lire non dentellato (156d)

quest’ultimo completamente aderente a supporto cartaceo. — 150,00
2498 HH 1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) bordo integrale in alto. 2.250 500,00
2499 HH 1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) bordo di foglio a sinistra, splendido. 2.250 500,00
2500 HH 1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) margine integrale di foglio in alto. 2.250 450,00
2501 HH 1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). Bella qualita’. 2.250 400,00
2502 HH 1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) molto bello. 2.250 400,00
2503 HH/H 1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). Grande angolo di foglio con filigrana

lettere. (A. Diena). — 400,00
2504 H 1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d). 1.000 200,00
2505 H 1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d). 1.000 200,00
2506 (H) 1923, Manzoni, la serie di 6 esemplari cpl. prove d’archivio su carta gessata tutte

angolo di foglio. (P151/P156) (G. Oliva). — 850,00
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2507 1924, Michetti 60 c. azzurro (154) + 7 1/2 su 85 c. (135) coppia su raccomandata
da Pola per citta’, 17/5/24. — 50,00

2508 HH 1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) ben centrati. Splendidi. 525 150,00
2509 HH 1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) in blocchi di quattro ben centrati. 750 + 200,00
2510 1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). (2 es.Chiavarello). 600 200,00
2511 1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). 600 125,00
2512 HH 1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) ben centrati. (Cert. Carraro). 900 250,00
2513 HH 1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). 300 100,00
2514 HH 1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). (Cert. Bolaffi). 300 80,00
2515 HH 1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). 300 75,00
2516 HH 1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). 300 75,00
2517 HH 1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). 300 70,00
2518 HH 1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). (Cert. Bolaffi). 300 60,00
2519 HH 1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). Il 60 c. con lieve traccia. 300ca. 40,00
2520 HH 1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl.(162/67) in blocchi di quattro ben centrati. Di

pregio. (G.Oliva - A.Diena). 3.600 + 1.000,00
2521 H 1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). (B. S. Oliva). 120 30,00
2522 H 1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). 120 25,00
2523 HH 1924, Anno Santo, 6 valori cpl. (169/74) 2 fresche serie. 150 20,00
2524 1924, Anno Santo 6 valori cpl. (169/74) su frontespizio di assicurata da Roma per

città, 21/12/25. — 70,00
2525 1926, Anno Santo 20 c. + 30 c. (169+170) + Giubileo 60 c. (189) su busta da Roma

per la Svizzera, 10/10/26. — 30,00
2526 H 1925, Anno Santo 20 + 10 c. non dentellato (169c). — 25,00
2527 1924, Anno Santo 1 l. + 50 c. azzurro violetto e bruno con spazio tipografico

verticale al lato destro (173). Non catalogato. (Cert. E. Diena). — 100,00
2528 1924, Anno Santo 1 lira + 50 c. con filigrana grandi lettere al centro e senza

filigrana corona (173b). Raro. (Cert. Carraro). — 180,00
2529 HH 1925, 10 su 15 c. grigio (175) coppia orizzontale con il primo esemplare con la

“D” di “DIECI” mancante del lato sinistro, dovuto a piega della carta al momento
della soprastampa. La parte mancante di soprastampa si trova spostata più a
sinistra. Interessante. (Cert. E. Diena). — 250,00

2530 HH 1925, Michetti 20 su 25 c. con soprastampa fortemente spostata nei 2 sensi (176h)
quartina. (Chiavarello). 450 100,00

2531 1924, Michetti 25 su 60 c. (178) con forte spostamento verticale della soprastampa.
(Cert. Raybaudi). — 25,00
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2532 HH 1925, Michetti 30 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in senso
orizzontale (181g) quartina. 300 70,00

2533 HH 1925, Floreale 1,75 su 10 lire con soprastampa spostata (182g) quartina. 600 150,00
2534 HH 1925, Floreale, lire 1,75 su 10 lire oliva e rosa (182) blocco di 15 angolo di foglio. 525 75,00
2535 1925, Floreale 1,75 lire su 10 lire (182) coppia. — 15,00
2536 H 1925, Michetti 20 c. verde (184) esemplare con colore eccezionalmente inchiostrato. — 20,00
2537 HH 1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91). 275 70,00
2538 HH 1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91). Il 60 c. (186) linguellato. 290 70,00
2539 HH 1925-26, Giubileo, dentellati 11, 3 valori cpl. (189/91). Molto ben centrato il (191).

Impronta nel minimo 60 c. 275 45,00
2540 HH 1925, Giubileo 1,25 lire dent. 13 1/2 (188) fresco foglio intero con margini e

numero di tavola. 500 + 130,00
2541 H 1926, Giubileo 1,25 lire non dentellato (188e). 360 85,00
2542 HH 1925, Giubileo 1 lira dent. 11 (190) fresco foglio intero con margini e numero di

tavola, molto ben centrati. 125 + 40,00
2543 HH 1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) ben centrato e con bordo di foglio a destra. 800 120,00
2544 HH 1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) centrato. 800 100,00
2545 HH 1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191). 350 75,00
2546 HH 1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191). 275 50,00
2547 HH 1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191). 275 50,00
2548 HH 1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191). 275 40,00
2549 HH 1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) coppia, bordo di foglio. 550 100,00
2550 HH 1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) in coppia angolo di foglio. 550 100,00
2551 HH 1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) blocco di quattro, angolo di foglio. 1.200 325,00
2552 HH 1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) lotto di 5 esemplari (4 ben centrati). 1.375 + 200,00
2553 HH/H 1926, Giubileo 1,25 lire (191) 4 esemplari, 2 integri. Da esaminare. 770 70,00
2554 1925-26, Giubileo, 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) 2 esemplari, bella qualità. 160 20,00
2555 HH/H 1926, S. Francesco, 8 valori cpl. (192/99), praticamente integra. 600 150,00
2556 HH 1926, S. Francesco, 8 valori cpl. (192/99) in blocchi di quattro compreso il valore

da lire 1,25 dentellato 13 e 1/2 in quartina bordo di foglio. (Cert. Raybaudi). 1.000,00
2557 HH 1926, S. Francesco, 7 valori senza il raro (192/95+197/99) ben centrati. 30,00
2558 HH 1926, S. Francesco 6 valori misti (S.40) lotto di 3 serie. 135 25,00
2559 HH 1926, S. Francesco, 8 valori cpl. (192/95+197/99) 3 serie. 135 25,00
2560 HH 1926, S.Francesco, 30 c.grigio nero dent.13 1/4 (193) in blocco di nove. 675 175,00
2561 H 1922, S. Francesco 30 c. non dentellato (193c) con bordo integrale in alto. — 150,00
2562 HH 1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi). 2.062 600,00
2563 HH 1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) buona centratura.

(Cert. Carraro). 500,00
2564 HH 1926, S. Francesco, 1,25 lire dent. 13 1/2 (196). (Cert. B. S. Oliva. Cert. R. Diena). 1.375 350,00
2565 HH 1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Caffaz). 1.375 350,00

2528 2529 2543 2544
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2566

2566 H/HH 1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) tracce di
ingiallimento, da esaminare. 125,00

2567 HH 1926, S. Francesco 1,25 lire dent. 13 1/2 con dentellatura orizzontale superiore
spostata al centro (196p). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Cert. B. S.
Oliva). 2.200 400,00

2568 1926, S. Francesco, 5 lire bruno (197) bordo di foglio, isolato su raccomandata da
Firenze per città il 23/3/26. (Sorani). — 200,00

2569 HH 1926, San Francesco 5 + 2,50 bruno, non dentellato in basso margine di foglio
(197e). Tracce di ruggine. 750 60,00

2570 HH 1926, San Francesco 5 + 2,50 lire bruno, in coppia verticale non dentellata in
mezzo (197l). (Cert. Raybaudi). 1.375 275,00

2571 (H) 1926, San Francesco 5 + 2,50 lire bruno, prova d’archivio su carta patinata non
gommata e senza filigrana (P197), senza indicazione del valore. Angolo di foglio.
(Cert. Raybaudi). — 500,00

2572 (H) 1926, San Francesco prova non dentellata non gommata del 5 + 2,50 lire verde
oliva  (P197) ( colore adottato per le colonie). 800 150,00

2573 1927, cartolina postale a 3 pagine del Centenario Francescano con la commemorazione
scritta da Mussolini, tassata per lire 1,20 in arrivo a Cuasso al Monte. Rara. — 60,00

2574 HH 1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03) piega nel 75 c. 185 50,00
2575 HH 1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03). 185 40,00
2576 HH 1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03) freschi. 185 35,00
2577 HH 1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03) freschi. 185 35,00
2578 HH/H 1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03). Il 75 c. non bello. 25,00
2579 HH 1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03) + 10 lire (91) + 2 lire (150). 485 100,00
2580 HH 1926, Michetti 60 c. giallo bruno coppia non dentellata (205a). 1.200 250,00
2581 HH 1926-30, Milizia I, 4 valori cpl. (206/09) in quartine angolo di foglio. 170 50,00
2582 HH 1926-30, Milizia I, 4 valori cpl. (206/09) lotto di 5 serie cpl. 200 40,00
2583 HH/H 1926-30, Milizia I, 4 valori cpl. (206/09) in quartina sopratsampate “SAGGIO” in rosso. 170 300,00
2584 HH 1926, Milizia I, 60 c. + 30 c. rosso e bruno, coppia orizzontale non dentellata,

bordo di foglio a destra (207). — 350,00
2585 HH 1926-30, Milizia I e Volta, le due serie di 4 valori cpl. (206/09 + 210/13). 77 25,00
2586 HH 1927, Volta, 4 valori cpl.(210/13) lotto di 6 fresche serie. 225 40,00

2567 2584
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2605

2587 H/ 1927, Volta 3 valori (210-212/13) all’interno di due cartoncini ufficiali; una serie
linguellata, una nuova. — 50,00

2588 1927, Volta 20 c. + Leoni 5 c. (210+81) su cartolina da Roma per Parigi, 14/10/27. — 15,00
2589 / 1927, Volta 50 c. con punto dopo la cifra (211i) esemplare centrale in una striscia

di tre. Inoltre piccolo frammento con 2 Michetti con decalco: (185g+205f). — 20,00

2606 2617 2620 2624 2626

2590 HH 1927, Volta, 20 lire stampato in violetto (210A) proveniente dai fogli stampati nel
colore adottato per le Colonie. (Cert.Sorani). Foto Tavola 7. 5.250 2.750,00

2591 HH 1927, Effigie di V.E.III 4 valori cpl. (214/217) ben centrati. — 30,00
2592 1927, Vittorio Emanuele III, 4 valori cpl. (214/17). 70 25,00
2593 H 1927, Effige di V.E. III 1,75 lire bruno non dentellato a destra (214g) bordo di foglio. 400 100,00
2594 H 1927, Effige di V.E. III 1,85 lire ardesia non dentellato a destra (215g) bordo di foglio. 380 85,00
2595 H 1927, Vittorio Emanuele III, lire 1,85 ardesia, non dentellato a destra (215g) bordo di foglio. 380 75,00
2596 1930, Effigie di V.E.III 2,55 lire (216) + Imperiale 30 c. (249) su Notificazione Atti

Giudiziari da Milano per Cremona poi a Monza, 31/5/30. 180 40,00
2597 H 1927, Effige V.E. 50 c. bruno e grigio con doppia stampa del riquadro (218b). 550 110,00
2598 H 1927, Effigie di V. E. III 50 c. non dentellato (218h) angolo di foglio. 300 60,00
2599 HH 1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23). 275 60,00
2600 HH 1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23). 275 50,00
2601 (H) 1928, Milizia II 4 valori (220/23) con soprastampa “SAGGIO”. — 50,00
2602 (H) 1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23) con soprastampa “SAGGIO”. Qualità da esaminare. — 25,00
2603 HH 1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.125 300,00
2604 HH 1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.125 275,00
2605 HH 1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.125 275,00
2606 HH 1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.125 275,00
2607 HH 1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.125 250,00
2608 HH 1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.125 250,00
2609 HH 1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.125 225,00
2610 HH 1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38). 1.125 200,00
2611 1928, Em. Filiberto 13 valori cpl. (226/38). Il 20 lire firmato (Raybaudi -

Chiavarello). I 3 alti valori con (Cert. B. S. Oliva). 1.450 400,00
2612 HH 1928, Emanuele Filiberto 10 valori cpl. (226/29+233/38). 500 80,00
2613 HH 1928, Emanuele Filiberto 10 valori cpl. (226/29+233/38). 500 75,00
2614 HH 1928, Emanuele Filiberto 10 valori cpl. (226/29+233/38). 500 70,00
2615 HH 1928, Em.Filiberto, la serie di 10 valori con le dent.più comuni (226/29+33/38)

grinza nel 20 lire. 375 75,00
2616 H/HH 1928, Emanuele Filiberto 10 valori misti (S.49). 200 40,00
2617 1928, Emanuele Filiberto, 20 c.bruno oltremare dentellato 11x13 3/4 a destra

(226f). Raro. (Cert. Sorani). 650 175,00
2618 HH 1928, Em. Filiberto 25 c. carminio e verde con dent. 11 per 13 3/4 (227b) quartina

con bordo di foglio in basso. 3.600 675,00
2619 HH 1928, Em. Filiberto 25 c. carminio e verde in blocco di quattro comprendente due

coppie nondentellate in mezzo e in basso (227o). 1.500 325,00
2620 1928, Emanuele Filiberto 30 c. dent. mista 11 x 13 3/4 (228b). Da esaminare. (A.

Diena - Chiavarello). 550 100,00
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2621 HH 1928, Emanuele Filiberto 30 c. non dentellato in alto (228k) con bordo integrale. 600 90,00
2622 HH 1928, Emanuele Filiberto 20 c. dent. 13 3/4 (230) bordo in alto. 400 100,00
2623 1928, Em. Filiberto 25 c. dent. 13 3/4 (231) coppia + singolo + Floreale 1,25 (202)

coppia, su raccomandata da Sorrento per Parigi, 18/8/28. — 60,00
2624 HH 1928, Em. Filiberto, lire 1,25 azzurro e nero con dentellatura lineare 13 3/4 (235/I).

Ben centrato. Raro. (Cert. Raybaudi). 2.625 600,00
2625 1928, Emanuele Filiberto, i 2 alti valori (237-38) con timbri non garantiti. — 35,00
2626 (H) 1928, Saggio tipografico da 50 c. bruno rossastro allestito e stampato dal

bozzettista Cisàri su carta gessata, raffigurante il Maresciallo Armando Diaz e
commemorativo del decimo anniversario della Vittoria. Grandi margini,
interessante. Raro. (Cert. E. Diena). — 750,00
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2627 HH 1929, Vittorio Em. III, lire 1,75 bruno, dent.13 e 3/4 (242), esemplare di grande
qualità. Raro. (A.Diena esteso - Cert. E. Diena). Foto IV di copertina. 52.500 20.000,00

2628 1929, 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242). (A. Diena - E. Diena - Cert. Sorani). 2.750 550,00
2629 HH 1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61). 115 40,00
2630 HH 1929, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61). 115 35,00
2631 HH 1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61) in blocchi di quattro. 485 135,00
2632 1937, Imperiale 2 c. + 10 c. (242A+245) tariffa per ciechi raccomandata da Merate

per Firenze, 11/9/37. Non comune. Foto pagina 132. — 175,00
2633 HH 1929, Imperiale 7 1/2 c. (244) blocco di 15 con filigrana capovolta. — 40,00
2634 HH 1929, Imperiale 25 c. 2 esemplari con dentellatura fortemente spostata (248f-248f). 180 75,00
2635 1939, Imperiale 2,55 lire (256) su assicurata da Napoli per Penne, 3/6/39. — 10,00
2636 HH 1929, Imperiale i 3 alti valori 20, 25 e 50 lire in blocchi di 20. Inoltre 2 fogli da 1

lira ed uno da 2,55 lire. — 100,00
2637 HH 1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). 125 35,00
2638 HH 1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). 125 30,00
2639 HH 1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). 125 25,00
2640 HH 1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68) lotto di 2 serie. 250 60,00
2641 H 1929, Montecassino 7 valori cpl. (262/68) con soprastampa “SAGGIO”. — 100,00
2642 HH 1930, Milizia III, 4 valori cpl. (272/75). 75 15,00
2643 HH 1930, Milizia III, 4 valori cpl. (272/75) lotto di 3 serie. 225 50,00
2644 1930, Milizia III emissione, 4 valori cpl. (272/75). 260 60,00
2645 HH 1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A.18/20). 137 25,00
2646 1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A18/20). (alti valori E. Diena). 350 125,00
2647 HH 1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 750 170,00
2648 HH 1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24). 750 160,00
2649 HH 1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 750 160,00
2650 HH 1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24). 700 150,00
2651 HH 1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90 + A). 750 150,00
2652 HH 1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 750 150,00
2653 HH 1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 750 150,00
2654 HH 1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 750 150,00
2655 HH 1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 750 150,00
2656 HH 1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 750 150,00
2657 HH 1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 750 135,00
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2658 H 1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24). 300 60,00
2659 H/HH 1930, Virgilio, 9 valori cpl. (282/90), il n.289 con gomma integra. — 50,00
2660 (H) 1930, Virgilio 10 valori (i 9 di posta ordinaria + uno di aerea) su cartoncino con

dentellatura disegnata e soprastampati diagonalmente “ SAGGIO”. — 100,00
2661 HH 1930, Virgilio, i due alti valori di posta ordinaria (289/90) freschi e centrati. 325 60,00
2662 HH 1930, Virgilio i 2 alti valori di posta ordinaria e di p. aerea (289/90-A23/24). (Cert. Raybaudi). 650 175,00
2663 HH 1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98). 225 60,00
2664 HH 1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98). 225 60,00
2665 HH 1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98). 225 45,00
2666 HH 1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98). 275 40,00
2667 HH 1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299). 240 75,00
2668 HH 1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299). 240 40,00
2669 HH 1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299) da esaminare. 240 35,00
2670 HH 1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299) decentrato. 240 30,00
2671 H/HH 1931, S.Antonio, 75 c. carminio dent.12 (299). Da esaminare. 50,00
2672 1931, S. Antonio, 75 c. dent.12 (299). 250 30,00
2673 (H) 1931, S. Antonio prova d’archivio in colore azzurro del valore raffigurante la morte del

Santo (75 c.) stampato in calcografia sul cartoncino senza l’indicazione del valore. — 750,00
2674 (H) 1931, S. Antonio prova d’archivio da 1,25 lire azzurro stampato in calcografia sul

cartoncino con sovrapposto a sinistra e in basso gli angoli di un’altra incisione.
Pezzo assolutamente unico. (Cert. E. Diena). — 750,00

2675 HH 1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02) 2 serie. 200 35,00
2676 1931, Accademia Navale 3 valori cpl. (300/02) 2 serie timbrate, all’interno di 2

cartoncini commemorativi. — 50,00
2677 1932, Accademia Navale di Livorno 1,25 lire (302) su busta della “Motonave

Orazio” diretta in Svizzera con annullo di Barcellona. Interessante. — 30,00
2678 HH 1932, Dante Alighieri 19 valori cpl. (303/14+A.26/31+E.41). 572 150,00
2679 HH 1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A.26/31+A.41). 572 150,00
2680 HH 1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41) 572 125,00
2681 HH 1932, Pro Dante, 19 valori cpl. (303/14+A.26/31+A.41), punti di imbrunimento su

alcuni valori. 572 60,00
2682 1932, Dante Alighieri 18 valori cpl. (303/14+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli.

(Raybaudi B.S. Oliva). 1.275 210,00
2683 HH 1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl. (303/14+A26/31). 462 100,00
2684 HH 1932, Pro Dante, 19 valori cpl. (303/14+A.). 462 100,00
2685 HH/H 1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31). 185 40,00
2686 HH 1932, Dante serie ordinaria 12 valori cpl. (303/14). 350 75,00
2687 HH 1932, Dante Alighieri, 12 valori cpl. (303/14). 350 60,00
2688 HH 1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38). 500 140,00
2689 HH 1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38). 500 120,00
2690 HH 1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38). 500 100,00
2691 HH 1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38). 500 100,00
2692 H 1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38). 200 30,00
2693 1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38). (alti valori E.Diena - Raybaudi). 675 250,00
2694 1932, Garibaldi 17 valori cpl. (315/24+A.). 675 130,00
2695 1932, Garibaldi 17 valori cpl. (315/24+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli.

(Raybaudi, B.S. Oliva). 675 200,00
2696 1932, Garibaldi 15 valori (315/24 + A) la serie senza gli aeroespressi, timbrata su

foglio con annullo dellla “Mostra Cimeli Garibaldini - Roma”. 675 125,00
2697 HH 1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24) il 75 c. con traccia di linguella. 325 60,00
2698 H 1932, Garibaldi, la serie di posta ordinaria, 10 valori cpl.(315/24). 130 25,00
2699 HH 1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40 + A.42/43 + E.17/18). 437 120,00
2700 HH 1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18). 437 115,00
2701 HH 1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40 + A.42/43 + E.17/18). 437 110,00
2702 HH 1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40 + A.42/43 + E.17/18). 437 100,00
2703 HH 1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18). 437 100,00
2704 HH 1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40 + A.42/43 + E.17/18). 437 90,00
2705 HH 1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18). 437 85,00
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2713 2779

2706 1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl.(325/40). (339 e 340 Chiavarello). 670 250,00
2707 1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A.+E.). (Chiavarello). 670 225,00
2708 / 1932, Decennale, 20 valori cpl. (325/40+A.+E.), la posta ordinaria su 16 piccoli

frammenti. L’espresso da 2,50 firmato Caffaz. 670 175,00
2709 1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli.

(Raybaudi, B.S. Oliva). 670 180,00
2710 1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli. 670 180,00
2711 HH 1932, Marcia su Roma, 16 valori cpl. (325/40). 375 110,00
2712 HH 1932, Marcia su Roma, 16 valori cpl. (325/40). (Chiavarello). 375 50,00
2713 1934, Decennale 5 c. + 10 c. (325+26) + Imperiale 5 c. (243) 3 esemplari su

cartolina da Gradara per Roma. Rara affrancatura con valori gemelli monocolori.
(Cert. Chiavarello). — 200,00

2714 HH 1933, Anno Santo, 7 valori cpl. (345/49+A.54/55), lotto di 3 serie. 217 50,00
2715 1933, Anno Santo, serie cpl. di 7 valori (345/49+A.54/55) su busta raccomandata

per l’Inghilterra in tariffa. — 275,00
2716 1933, Anno Santo, 7 valri cpl. (345/49+A54/55). 375 150,00
2717 1934, Anno Santo 20 c. (345) + Imperiale 35 c. (250) striscia di 3 su busta da

Milano per il Belgio, 19/5/34. — 15,00
2718 1933, Anno Santo 2,55 lire (349) + 1,25 lire (348) su espresso aereo da Roma per

Parigi, 6/11/33. 485 100,00
2719 HH 1933, Anno Santo, 5 valori (345/49) con soprastampa “SAGGIO”. — 80,00
2720 HH 1934, Decennale di Fiume 16 valori cpl. (350/56+A.60/68) 2 di 2 serie. 120 25,00
2721 1934, Annessione di Fiume, 7 valori cpl. (350/56). (i 3 alti valori Cert.Raybaudi). 180 60,00
2722 HH 1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72) il 20 c.con piega d’angolo. 650 170,00
2723 HH 1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72). 650 150,00
2724 HH 1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.69/72). 650 150,00
2725 HH 1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72). 625 130,00
2726 HH 1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72). 650 130,00

2715 2716
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2727 1934, Calcio 9 valori cpl. (357/61+A.). 1.050 200,00
2728 HH 1934, Mondiali di calcio, 5 valori cpl.(357/61). 325 70,00
2729 1931-34, quattro piccole serie (300/02-341/44-362/63-364/65). 27 7,00
2730 HH 1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82). 400 90,00
2731 HH 1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A.74/82). 400 80,00
2732 HH 1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82). 400 80,00
2733 HH 1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A.74/82). 400 50,00
2734 HH 1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76 + A+E). Due valori (372-375) con

punti di ruggine, il 15 c. con traccia di linguella. 400 50,00
2735 HH 1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82) da esaminare. 400 40,00
2736 1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).(alti valori Raybaudi - Sorani). 500 150,00
2737 1934, Medaglie 20 valori cpl. (366/76+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli.

(Raybaudi, B.S. Oliva). 500 150,00
2738 HH 1935, Milizia IV 5 valori cpl. (380/83+A.89) lotto di 2 serie. 230 40,00
2739 1935, Pro Opera previdenza Milizia, 4 valori cpl. (380/83). 90 20,00
2740 HH 1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87) ben centrati. 660 185,00
2741 HH 1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). 660 150,00
2742 HH 1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). 500 125,00
2743 HH 1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). 660 125,00
2744 HH 1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). 660 120,00
2745 HH 1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87) non molto fresca. 660 120,00
2746 HH 1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87), da esaminare. 660 100,00
2747 H 1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). 165 40,00
2748 HH 1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). 500 120,00
2749 HH 1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). 500 100,00
2750 HH 1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). 500 100,00
2751 HH 1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94). 500 100,00
2752 HH/H 1935, Bellini, 11 valori cpl.(388/93+A). 500 100,00
2753 HH 1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94), in quartine. 2.100 600,00
2754 1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A.). 675 130,00
2755 1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A) timbrati filatelicamente su foglio. (Raybaudi). 675 190,00
2756 HH 1935, Bellini, 6 valori cpl. (388/93). 325 60,00
2757 HH 1935, Bellini, 11 valori cpl. di p.o.(388/93). 325 60,00
2758 1935, Bellini 1,25 lire (391) coppia + Imperiale 25 c. + 75 c. (248+252) su

raccomandata da Trieste per Copenhagen, 11/1/35. — 25,00
2759 HH 1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99). 500 140,00
2760 HH 1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.95/99). 500 100,00
2761 HH 1936, Orazio, 13 vaori cpl. (398/05+A95/99). 500 100,00
2762 HH 1936, Orazio, 13 vaori cpl. (398/05+A). 500 100,00
2763 HH 1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.95/99). Difetti nei 2 piccoli 10 c. e 30 c. 500 90,00
2764 HH 1936, Orazio, 13 vaori cpl. (398/05+A95/99) qualche aderenza, da esaminare. 500 90,00
2765 1936, Orazio 13 valori cpl. (398/405+A.). 800 160,00
2766 1936, Orazio 13 valori cpl. (398/405) timbrati filatelicamente su foglio. (Raybaudi). 800 240,00
2767 HH 1936, Orazio, 13 valori cpl.(398/405). 350 70,00
2768 HH 1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05). 600 200,00
2769 HH 1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105). 600 150,00
2770 HH 1937, Colonie Estive, 10 valori cpl. (406/15), lotto di 2 serie 750 140,00
2771 HH 1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105). 600 140,00
2772 HH 1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05). 600 125,00
2773 HH 1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105). 600 125,00
2774 HH 1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105). 600 120,00
2775 HH 1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05). Qualche valore non molto fresco. 600 100,00
2776 HH 1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A.106/10). 650 175,00
2777 HH 1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10). 525 110,00
2778 1937, Augusto, 15 valori cpl.(416/25+A106/110). (alti valori E.Diena). 600 200,00
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2779 1938, Augusto, 15 valori cpl.(416/25+A106/110) su due buste di cui una
raccomandata dirette in Germania. (Donnini). 1.300 500,00

2780 HH 1937, Augusto, posta ordinaria 10 valori (416/25). 350 75,00
2781 HH 1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25). 350 75,00
2782 HH 1937, Augusto 10 valori cpl. (416/25). 350 60,00
2783 HH 1937, Uomini illustri, 10 valori cpl. (426/35). 115 30,00
2784 HH 1937, Uomini illustri, 10 valori cpl.(426/35). 115 25,00
2785 HH 1937, Uomini illustri, 10 valori cpl. (426/35). 115 25,00
2786 HH 1937, Uomini illustri, 10 valori cpl. (426/35). 115 25,00
2787 HH 1937, Uomini illustri, 10 valori cpl. (426/35). 115 25,00
2788 1937, Uomini Illustri, 10 valori cpl. (426/35). 300 100,00
2789 HH/H 1937, Uomini illustri, 30 c.bruno in striscia di tre con due esemplari (uno con

gomma integra) stampati su carta ricongiunta (429a). (Cert. Carraro). — 175,00
2790 HH 1938, Marconi 3 valori cpl. (436/38) lotto di 5 serie. 87 20,00
2791 HH 1938, Proclamazione Impero 16 valori cpl. (429/48+A.111/16). 375 75,00
2792 HH 1938, Proclamazione Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/116). 375 75,00
2793 HH 1938, Impero, 10 valori cpl.(439/48). 250 60,00
2794 1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A111/16). 300 100,00
2795 HH 1941, Asse 6 valori cpl. (452/57) in quartine. 265 50,00
2796 HH 1941, Asse 6 valori cpl. (452/57) lotto di 4 serie (3 alti valori in quartina). 260 40,00
2797 HH 1941, Asse 6 valori cpl. (452/57) lotto di 8 serie. 520 90,00
2798 HH 1941, Asse (452/57) 3 serie cpl. 195 35,00
2799 1941, Asse 3 valori (455/57) + Imperiale 25 c. (248) su raccomandata da Roma per

il Belgio, datario errato. — 20,00
2800 1941, Asse 75 c. (456) 2 esemplari + 1,25 lire (457) su raccomandata da Varese per

la Svizzera, 1/4/41. — 20,00
2801 HH 1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C). 225 80,00
2802 HH 1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C). (Caffaz). 225 60,00
2803 HH 1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C). 225 60,00
2804 HH 1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C). 225 60,00
2805 HH 1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C). 225 60,00
2806 HH 1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C) puntino di colore nella

gomma del 10 c. 225 40,00
2807 HH 1917, Posta aerea “Esperimento Torino-Roma” (1) lotto di 5 esemplari. 225 50,00
2808 H 1917-27, Posta aerea, i primi 4 valori soprastampati (1/2 + 8/9). 100 25,00
2809 HH 1917-27, Posta aerea, 25 c.rosso (1) + 2 val.soprastampati (8/9). 195 35,00
2810 HH 1917, Posta aerea “Idrovolante” (2) lotto 4 esemplari. 220 35,00
2811 H 1917, Posta aerea, 25 c.su 40 c.violetto (2) cinque esemplari. 110 20,00
2812 HH 1917, Posta aerea, 25 su 40 c. violetto (2) 2 quartine. 460 70,00
2813 1917, Posta aerea, 25 c. su 40 c.violetto (2) su frammento. 45 15,00
2814 HH 1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). 375 100,00
2815 HH 1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). 375 100,00
2816 HH 1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). 375 75,00
2817 HH 1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). 375 70,00
2818 H 1926-27, Posta aerea, 9 valori cpl.(2A/7+8/9). 210 45,00
2819 HH/H 1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). Due valori (1,20 e 5 lire) linguellati. 320 50,00
2820 H 1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7) da esaminare, qualche valore con gomma integra. 300 50,00
2821 H/HH 1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). Da esaminare. 150 40,00
2822 1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7) da esaminare. 350 90,00
2823 1927, Posta aerea, 60 c. (3) coppia su busta commerciale da Pavia per via aerea a

Torino, 19/10/27. Da esaminare. — 15,00
2824 HH 1927, Posta aerea 1,20 lire (5) con soprastampa al verso “Esplorazione Polare

Nobile Dirigibile Italia - 1928” rovesciata. — 50,00
2825 HH 1925, Posta aerea 1,20 lire (5) con soprastampa al verso “Esplorazione Polare-

NOBILE-Dirigibile Italia-1928”. — 50,00
2826 HH 1926, Posta aerea, 5 lire verde (7) angolo di foglio con numero di tavola. Molto

fresco e bello. — 50,00
2827 HH 1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9). 150 40,00
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2828 HH 1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9). 150 40,00
2829 HH 1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9) lotto di 5 serie. 750 150,00
2830 1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9). 275 40,00
2831 HH 1927, Posta aerea, 50 c. su 60 c. con soprastampa fortemente spostato in senso

verticale (8aa). Tracce di ruggine. 195 35,00
2832 1930, Posta aerea Ferrucci 3 valori cpl. (18/20) + 50 c.+ 1,25 lire (278/79) su busta

raccomandata da Firenze per Roma il 25/10/30. — 150,00
2833 HH 1930, Posta aerea, Virgilio 4 valori cpl. (21/24). 375 60,00
2834 HH 1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). 850 300,00
2835 HH 1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (Cert. Sorani). 850 200,00
2836 HH 1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). 850 200,00
2837 HH 1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) da esaminare per

lieve grinza. (Cert. Raybaudi). 850 150,00
2838 H 1930, Posta aerea, 7,70 celeste e grigio (25). 425 125,00
2839 H 1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire (25) impronta di linguella appena percettibile. 425 100,00
2840 1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire (25) su piccolo frammento insieme

all’1,25 lire Imperiale. (Cert. Sirotti). 1.350 500,00
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2834 2835 2836 2837

2838 2839 2840

2841 2858

2841 HH 1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) blocco di quattro
con varietà “7 stelle” (25a). Rarità. (Cert. Raybaudi). 5.500 2.250,00

2842 H 1932, Posta aerea, Dante Alighieri 6 valori cpl. (26/31) con soprastampa rossa
“SAGGIO”. — 150,00
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2843 1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori  (32/38) su aerogramma per Milano. al verso 2
belli erinnofili aerei. 625 125,00

2844 HH 1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41) lotto di 5 esemplari. 550 100,00
2845 H 1932, Posta aerea, Dante 100 lire (41), traccia di linguella leggera, ben centrato. — 20,00
2846 1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva (41). (Cert. Raybaudi). 550 175,00
2847 HH 1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva, carta sottile (41a). 1.600 300,00
2848 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50). 325 100,00
2849 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50). 325 90,00
2850 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50). 325 80,00
2851 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) tutti con margine. 325 80,00
2852 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50). 325 75,00
2853 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50). 325 60,00
2854 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50). 325 60,00
2855 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50). 325 60,00
2856 H 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (45/50). 130 30,00
2857 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 12 lire (48) di formato maggiorato in altezza

(32 mm. anziche’ 30 mm.) Interessante. — 25,00

2832 2843

2858 HH 1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 12 lire azzurro e arancio bordo di foglio non
dentellato a destra (48a). Molto raro. 9.000 2.250,00

2859 HH 1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, I-ARAM (51/52). (E. Diena). 650 220,00
2860 HH 1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BISE (51C/52C). 650 250,00
2861 HH 1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici CALO (51E/52E). 650 200,00
2862 HH 1933, Posta aerea, trittici  I-LONG (51I/52I). 650 200,00
2863 HH 1933, Posta aerea, trittici, il valore da 44,75 sigla “I-NAPO” (52M). 360 90,00

2866

2861

2868
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2864 HH 1933, Posta aerea, Trittici I - PELL (51N/52N). 650 150,00
2865 HH 1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-RECA (51Q/52Q). 650 220,00
2866 1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici - I - RECA da 19 lire (51Q). (Cert. Raybaudi). 2.000 600,00
2867 HH 1933, Posta aerea, Trittico I - ROVI da 44 lire (52R). Punto bruno, da esaminare. 360 75,00
2868 HH 1933, Posta aerea, Trittico I-TEUC (52S). 360 100,00
2869 HH 1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-VERC (51T/52T). 650 225,00
2870 HH/H 1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici 2 valori (51C-52F). 125,00
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2871 HH 1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, il valore da 44,75 siglia I-NANN (52L), il
valore da 19,75 sigla I-RECA .(51Q) 650 120,00

2871

2895 2896 2897 2898

2872 HH 1933, Posta aerea, Crociera Nord Atlantica, trittico soprastampato “Volo di Ritorno New
York- Roma, siglla “I-RANI” (53) con margine di foglio a destra. Rarità. Splendido per
freschezza e qualità.(Giulio Bolaffi esteso - Cert.E.Diena esteso). Foto IV di copertina. 42.000 20.000,00

2873 HH 1934, Posta aerea, Volo Roma - Buenos Ayres, 4 valori cpl. (56/59). 65 20,00
2874 HH 1934, Posta aerea, volo Roma/Buenos Aires 4 valori cpl. (A.56/9), lotto di 2 serie. 130 25,00
2875 HH 1934, Posta aerea, volo Roma/Buenos Aires 4 valori cpl. (56/59) lotto di 3 serie. 195 45,00
2876 HH 1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72). Da esaminare. 312 50,00
2877 HH 1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82). 175 35,00
2878 HH 1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82). 175 35,00
2879 HH 1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82). 175 30,00
2880 HH 1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82). 175 30,00
2881 1934, Posta aerea, Medaglie 5 valori (78/82) in quartine timbrate. 860 160,00
2882 HH 1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88). 165 50,00
2883 HH 1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88). 165 35,00
2884 HH 1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88). 165 30,00
2885 H 1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio, 6 valori cpl. (83/88). 66 15,00
2886 H 1934, Posta aerea, volo Roma - Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88) con soprastampa “SAGGIO”. — 125,00
2887 HH 1932-35, Posta aerea: Dante 100 lire (41) + Bellini 5 valori cpl. (90/94). 285 50,00
2888 HH 1930-35, Posta aerea, 3 serie cpl.: Virgilio 4 valori (21/24) + Dante 6 valori (26/31)

+ Bellini 5 valori (90/94). 662 100,00
2889 HH 1936, Posta aerea, Orazio 5 valori cpl. (A.95/99), lotto di 2 serie. 300 50,00
2890 (H) 1936, Posta aerea, Orazio 4 valori (95/97-99) con soprastampa “SAGGIO”. — 100,00
2891 HH 1938, Posta aerea, Augusto 5 valori cpl. (106/10). 300 75,00
2892 1937, Posta aerea, Augusto 5 valori (106/110) + Spontini 1,75 lire (433) su

raccomandata aerea da Milano per la Svizzera. 700 + 150,00
2893 HH 1938, Posta aerea, proclamazione dell’impero, 6 valori cpl. (111/116). 125 25,00
2894 1942, Propaganda di guerra 12 valori cpl.  (1/12) su 2 interi postali da 15 c.

“Vinceremo” raccomandati per la Svizzera. — 70,00
2895 HH 1942, Propaganda guerra, 3 valori cpl. non emessi (12A/C). (Cert. Carraro). 1.000 400,00
2896 HH 1942, Propaganda guerra, 3 valori cpl. non emessi (12A/C). 1.000 300,00
2897 HH 1942, Propaganda guerra, 3 valori cpl. non emessi (12A/C). (Colla). 1.000 250,00
2898 H 1942, Propaganda guerra, 3 valori cpl. non emessi (12A/C). 500 100,00
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2899 HH 1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8). 592 125,00
2900 HH 1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) freschi esemplari. 592 90,00
2901 1875, Servizio, l’emissione di 8 valori (1/8). 350 100,00
2902 1876, Servizio 0,20 (3) su piego da Patti per Sinagra del 30/12/76, penultimo giorno d’uso. — 100,00
2903 HH 1875, Servizio, i 2 alti valori L.5 e L.10 (S.7/8). (Cert. Sorani). 510 75,00
2904 HH/H 1875, Servizio, i 2 alti valori (7/8), il 5 lire integro. 345 75,00
2905 1875, Servizio 5,00 lacca (7). Freschezza da esaminare. (Cert. Sorani). 165 offerta libera
2906 1876, Servizio 5,00 (7) usato al posto di un 5 c. su manifesto da Cologns Veneta.

(Cert. Sorani). — 1.000,00
2907 H 1875, Servizio, 10,00 (8). 165 25,00
2908 1875, Servizio, 10 (S.8) su piccolo frammento. 135 30,00
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2909 2910

2912 2913 2914

2909 HH 1933, Servizio aereo, trittico soprastampato “Servizio di Stato” (1) bordo di foglio a destra. 4.500 1.800,00

2910 HH 1933, Servizio aereo, trittico soprastampato “Servizio di Stato” (1). (Cert. Raybaudi). 4.500 1.750,00

2911 HH 1933, Servizio aereo, trittico soprastampato “Servizio di Stato” (1). (Cert. Raybaudi). 4.500 1.650,00

2912 H 1933, Servizio aereo, trittico soprastampato “Servizio di Stato” (1). 3.000 1.200,00
2913 HH 1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2). (A.Diena - Cert.Carraro). 1.600 500,00
2914 HH 1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2). Minimo punto di aderenza

della gomma. (E. Diena - Cert. Raybaudi). 1.600 275,00
2915 HH 1903, Espressi, 25 c. rosso (1) ben centrato. 125 40,00
2916 HH 1903-22, Espressi, 25 c. (1) e 60 c. su 50 (6) ben centrato, freschi. 225 45,00
2917 HH 1903, Espressi 25 c. non dentellato (1a). (G. Bolaffi). 450 80,00
2918 HH 1903, Espressi, 25 c. rosso coppia verticale non dentellata (1a) 900 250,00
2919 H 1903, Espressi 25 c. non dentellato (1a). 300 70,00
2920 H 1903, Espressi 25 c. non dentellato (1a). 300 70,00
2921 H 1903, Espressi, 25 c.rosso (1a) non dentellato. (A. Diena). 300 60,00
2922 1903, Espressi 25 c. non dentellato (1a). 375 75,00
2923 1920, Espressi 25 c. 2 esemplari, uno non dentellato (1+1a) + Leoni 5 c. e Michetti

50 c. non dentellati (81e+85e) su frammento da Torino, 7/4/20. — 225,00
2924 HH/ 1903, Espressi 25 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata in verticale

(1d) lotto di 5 esemplari con spostamenti differenti, 2 usati. — 175,00
2925 1920, Espressi, Falso di Milano del 25 c. (F1). Da esaminare. (G. Oliva). — 70,00
2926 1921, Espressi 30 c. (2) striscia di 4 + Michetti 60 c. (111) su busta da Milano per

Lipsia, 18/7/21. — 30,00
2927 HH 1917, Espressi, 25 su 40 c. (3) ben centrato, coppia. 400 70,00
2928 HH 1917, Espressi, 25 su 40 c. (E.3) lotto di 4 esemplari. 400 60,00
2929 HH 1917, Espressi, 25 su 40 c. (3) ben centrato, blocco di quattro angolo di foglio con

numero di tavola. 800 200,00
2930 HH 1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6) centrato, da esaminare. 200 15,00
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2931 HH 1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6) con bella varieta’ di soprastampa. Da
esaminare per una grinza verticale. — 20,00

2932 HH 1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso, doppia soprastampa di cui una capovolta (6d). 675 100,00
2933 H 1922, Espressi 60 su 50 c. con soprastampa spostata in alto (6f). 130 25,00
2934 1922, Espressi 60 su 50 c. con soprastampa spostata in basso (6f). 130 30,00
2935 1922, Espressi, 60 su 50 c. con soprastampa fortemente spostata (6g). — 100,00
2936 H 1922, Espressi 60 c. su 50 c. rosso con soprastampa fortemente spostata a destra e

in alto (6g+6f). — 100,00
2937 H 1922, Espressi 60 su 50 c. con solo “CENT. 6” in soprastampa (6h). 450 75,00
2938 H 1922, Espressi 60 su 50 c. con soprastampa fortemente spostata a sinistra  (6i) e obliqua. 120 30,00
2939 H 1922, Espressi 60 su 50 c. con soprastampa fortemente spostata a sinistra  (6i) e obliqua. 120 30,00
2940 H 1922, Espressi, 60 su 50 c. non dentellato (6k). (Raybaudi). 280 50,00
2941 H 1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso quartina non dentellata (6k). Una piega

interessa due esemplari. Da esaminare. 1.120 100,00
2942 HH 1922, Espressi, 60 c.rosso (7) sette esemplari. 140 25,00
2943 HH 1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) molto ben centrato. (Cert. Sorani). 1.000 250,00
2944 HH 1922, Espressi  1,20 lire non emesso (E.8), fresco buona centratura. 500 150,00
2945 HH 1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) buona centratura. 500 150,00
2946 HH 1922, Espressi 1,20 lire non emesso (E.8) fresco. 500 100,00
2947 HH 1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). (Cert. Carraro). 500 100,00
2948 HH 1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). 500 100,00
2949 HH 1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). 500 100,00
2950 HH 1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). 500 100,00
2951 HH 1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). 500 100,00
2952 HH 1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8), margine di foglio. 500 75,00
2953 H 1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso (8) ben centrato, linguellato. 250 60,00
2954 H 1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso (8). 250 50,00
2955 HH 1926, Espressi 1,25 lire (12) prova in nero. — 50,00
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2956 1932, Espressi, Decennale 2 valori cpl. (17/18) su frammento. (Cert. Raybaudi). 175 50,00
2957 1932, Espressi, Decennale 2,50 lire (18). 175 60,00
2958 HH 1913-33, Posta pneumatica, l’emissione completa (1/15). 394 100,00
2959 1913-33, Posta pneumatica, l’emissione di 15 valori in sequenza (1/15). 1.238 350,00
2960 HH 1913-23, Posta pneumatica, giro delle prime 5 emissioni (1/13). 392 125,00
2961 HH 1913-23, Posta pneumatica, giro delle prime 5 emissioni (1/13) + (12a) freschi. 400 90,00
2962 HH 1913-23, Posta pneumatica, giro delle prime 5 emissioni (1/13) + (12a) freschi. 400 90,00
2963 HH 1913-23, Posta pneumatica, giro delle prime 5 emissioni (1/13) + (12a) freschi. 400 80,00
2964 HH 1913-23, Posta pneumatica, giro delle prime 5 emissioni (1/13) + (12a). Un valore

gomma scurita. 400 70,00
2965 H/HH 1913/28, Posta pneumatica, l’emissione praticamente completa di 13 valori (1/13). 243 50,00
2966 HH 1913-23, Posta pneumatica,  (1/3) tre serie. 112 25,00
2967 HH 1924, Posta pneumatica, 20 c. su 15 c. con soprastampa fortemente spostata in

senso orizzontale (6e). 150 30,00
2968 H 1913-28, Posta pneumatica, (4/7) x2 + (11) x 3 + (12/13). 179 30,00
2969 HH 1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Carraro). 2.115 500,00
2970 HH 1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) buona qualità. 2.116 500,00
2971 1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) usati. 500 150,00
2972 1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) usati. (Cert. Carraro). 500 120,00
2973 1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) usati. 500 75,00
2974 1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (PP1/6) buona qualita’. 500 50,00
2975 H 1886, Pacchi postali, 2 valori: (1-2). Da esaminare. 450 70,00
2976 H 1884, Pacchi postali, 1,25 arancio e 1,75 bruno (5/6) ben centrati. 82 20,00
2977 HH 1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19). 1.600 400,00
2978 1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19). 1.000 275,00
2979 H 1914, Pacchi postali 2 lire “nodo di Savoia” non dentellato (13f), gomma imbrunita. (Raybaudi). 180 25,00
2980 H 1921, Pacchi postali 10 lire non dentellato (16f). 250 60,00
2981 HH 1922, Pacchi postali, nodo di savoia, i 3 alti valori (17/19). 1.175 250,00
2982 H 1922, Pacchi postali, 12 lire con decalco (17k), traccia leggera. 450 100,00
2983 HH 1922, Pacchi postali, nodo di Savoia, 20 lire violetto bruno (19). 312 30,00
2984 1922, Pacchi postali, 20 lire nodo di Savoia (19) 2 esemplari, in origine formanti

una coppia. Da esaminare. 600 50,00
2985 H 1923, Pacchi postali,  60 c.su 5 c.bruno (21) due esemplari con le varietà (21l e

21m) + coppia per confronto. Da esaminare (A. Diena). 1.250 50,00

ASTA GHIGLIONE 2005/ 145

2969 2982 2983

2981

2978



catalogo
in €uro

partenza
in €uro(Regno d’Italia)

146 / ASTA GHIGLIONE 2005

2986 HH 1927-32, Pacchi postali, fasci al centro, 12 valori cpl. (24/35) tre serie. 120 25,00
2987 HH 1930, Pacchi postali 1 lira quartina formata da 2 coppie di cui l’esemplare inferiore

non dentellato e quello superiore con doppia dentellatura (30i+30i). (A. Diena). 800 225,00
2988 H 1927, Pacchi postali 3 lire non dentellato (32d). (Em. Diena). 90 20,00
2989 (H) 1927-32, Pacchi postali, prova d’archivio del valore da 4 lire grigio nero (P33) in

blocco di 10. Con grande bordo di foglio. (Cert. B. S. Oliva). 2.750 500,00
2990 H 1914-46, Pacchi postali, sequenza di alcune serie, compreso Luogotenenza (7/19-

20/23-24/35-48/59-60/65). 870 200,00
2991 1936, Assicurativi, lire 1,50 azzurro scuro (9) seconda parte usata su frammento di

ricevuta di pacco da Salizzole il 14/9/32. (Cert. B. S. Oliva). 250 90,00

2992

2998

3127

2992 HH 1936, Assicurativi, per pacchi postali e raccomandate, 7 valori cpl. (10/16) +
valevole per pacchi da lire 1,50 (17). Rari ed in ottimo stato. 4.230 1.750,00

2993 1936, Assicurativi, 1 lira arancio chiaro (13) due esmplari su frammento con 6
sezioni di destra di pacchi postali, annullati Perugia su frammento di bollettino. 600 100,00

2994 HH 1936, Assicurativi, Istituto Assicurazioni e Previdenza Postelegrafonici 10 lire vermiglio (16). 450 120,00
2995 H 1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena). 2.250 400,00
2996 H 1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena). 2.250 400,00
2997 H 1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1) un punto incluso nell’impasto della carta. (Cert. Sorani). 2.250 275,00
2998 1869, Segnatasse 10 c. giallo (1) annullato con numerale di Bologna su lettera

tassata per città, 7/12/69. (A. Diena - Turolla). 750 150,00
2999 HH 1936, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). (Cert. Sorani). 2.375 600,00
3000 HH -, Segnatasse, Saggio Privato da 20 c. bruno (1864 ca.) in blocco di quattro. (Vol.

Unificato Storia Postale p. 346). — 250,00

3001 H 1869, Segnatasse, 10 c.bruno arancio (2) bell’esemplare. (Cert. Sorani). 5.500 1.500,00

3002 H 1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) da esaminare. (E. Diena - Cert. Fiecchi). 5.500 500,00
3003 1869, Segnatasse, 10 c.bruno arancio (2). 60 15,00
3004 1870-74, Segnatasse, l’emissione di 12 valori cpl. (3/14). 400 100,00
3005 1871, involucro di stampato da Palermo a Torino, 16/5/71, affrancato con 1 c.

(T14) e tassato in arrivo con 2 c. (T.4). Non essendo stato ritirato dal destinatario fu
apporto al verso il bollo “Non domandato - Torino”, il segnatasse fu timbrato con
“Annullato” in corsivo ed il piego fu rispedito al mittente a Palermo e qui tassato
ancora con 2 c. (T.4) per il recupero della mancata esazione della tassa a Torino.
Interessante per la storia postale. (Cert. B.S.Oliva). — 600,00
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3006 H 1871, Segnatasse 10 c. ocra e cerminio (6) lieve piega, molto fresco. 800 80,00
3007 1890, Segnatasse, 30 c. con cifra capovolta (7b) su piccolo frammento + segnatasse

60 c. (10). Raro. (Cert. E. Diena). 3.200 750,00
3008 HH 1870, Segnatasse 50 c. ocra e carminio (9) ben centrato. 4.400 800,00
3009 HH 1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11), esemplare ingiallito in alto.

(Cert. Raybaudi “buono stato”). 1.200 1.250,00
3010 H 1870, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena). 6.000 1.250,00
3011 H 1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (A. Diena - Cert. Raybaudi)). 6.000 1.100,00
3012 H 1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) lieve impronta di linguella,

fresco. (A. Diena, Cert. E. Diena). 6.000 900,00
3013 H 1870, Segnatasse, 1 lira azzurro e bruno (11a), da esaminare. (Cert. B. S. Oliva). 6.000 450,00
3014 H 1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. Sorani). 6.000 400,00
3015 1870-74, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) blocco di quattro con bollo

corsivo “annullato” impresso ripetutamente. 225 20,00
3016 1878, Segnatasse 1 lira (11) striscia verticale di 4 + 40 c. (8) coppia, su busta non

affrancata dalla Svizzera per Sondrio, 11/10/78. Difetti e ossidazioni, necessario esame. — 250,00
3017 1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno con cifra fortemente spostata in

basso (11d). Bella varietà. (Cert. Raybaudi). 375 75,00
3018 H 1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (A. Diena - Cert. E. Diena). 6.000 1.200,00
3019 H 1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) traccia di linguella quasi

invisibile, fresco, discreta centratura. (Cert. Raybaudi). 6.000 1.150,00
3020 HH 1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) bell’esemplare. 600,00
3021 HH 1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) ottima centratura per l’emissione, freschissimo. 2.200 350,00
3022 HH 1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) fresco, bordo di foglio a destra. 1.100 300,00
3023 H 1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13). (Cert. Biondi). 550 100,00
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3024 1874, Segnatasse 5 lire con cifra capovolta (13b). 1.600 325,00
3025 1874, Segnatasse 5 lire azzurro e bruno con doppia impressione della cifra “5”

(13c). (A. Diena. Cert. Carraro). 2.350 300,00
3026 1874, Segnatasse 10 lire con cifre capovolte (14b). (Cert. E. Diena). 400 100,00
3027 1874, Segnatasse 10 lire con cifre capovolte (14b). (Cert. Carraro). 400 100,00
3028 1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno con le cifre capovolte (14b). 400 85,00
3029 1874, Segnatasse 10 lire con cifre capovolte (14b) con timbro azzurro corsivo “Annullato”. 400 70,00
3030 HH 1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16). 450 100,00
3031 HH 1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16). 450 90,00
3032 HH 1884, Segnatasse, 50 lire verde e 100 lire carminio (15/16). 450 90,00
3033 HH 1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16). 450 90,00
3034 HH 1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16). 450 80,00
3035 HH 1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16). 450 80,00
3036 HH 1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16). 450 80,00
3037 HH 1884, Segnatasse, L.50 e L.100 (T.15/16). 450 60,00
3038 HH 1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16) da esaminare. 450 40,00
3039 H 1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16). 180 35,00
3040 H 1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16). 180 35,00
3041 1884, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (15/16). 115 35,00

3024 3025 3026 3027 3028

3042 HH 1890-91, Segnatasse “mascherine” 3 valori cpl. (17/19) freschi e ebn centrati.
(Cert.Ghiglione). 9.030 2.500,00

3043 HH 1890-91, Segnatasse 3 valori cpl.  “mascherine”  (17/19). (Cert. R. Diena). 6.000 1.100,00
3044 H 1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 3 valori cpl. (17/19). (A. Diena -

Cert. Raybaudi). 3.000 500,00
3045 HH 1890-91, Segnatasse “mascherine” 3 valori cpl. (17/19) da esaminare. (Cert. B.S.Oliva). 6.000 450,00
3046 H 1891, Segnatasse, "mascherine" 10 c.su 2 c. ocra e carminio (17) leggera piega

orizzontale, buona centratura. — 25,00
3047 H 1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 3 valori cpl. (17/19). Linguella

pesante, qualità da esaminare. 3.000 420,00
3048 H 1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 3 valori cpl. (17/19) minima

impronta di linguella, freschi. (G. Oliva). 3.000 400,00
3049 H 1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 3 valori cpl. (17/19), gomma

manipolata, freschi. 3.000 100,00
3050 HH 1891, Segnatasse, “mascherine” 10 c.su 2 c.ocra e carminio (17). 320 75,00
3051 H 1890-91, Segnatasse 2 valori (17-18). 810 160,00

3052 HH 1891, Segnatasse 2 valori “mascherine” (17-19) in coppie orizzontali. Esemplari freschi. 9.440 2.000,00

3053 H 1890, Segnatasse, 20 su 1 c. “mascherina”  (18) ben centrato. (Cert. Raybaudi). 975 300,00
3054 H 1890, Segnatass, “mascherine” 20 c.su 1 c.ocra e carminio (18). 650 100,00
3055 1895, Segnatasse, 20 su 1 c. “mascherina” (18) coppia + 5 c. + 10 c. + 50 c.

(20+21+25) su frammento di Bollettino Pacchi. — 20,00
3056 1894, Segnatasse 20 su 1 c. mascherina (18) su biglietto postale da 15 c. dalla

Corsica per Firenze, 19/9/94. — 30,00
3057 HH 1891, Segnatasse 2 valori “mascherina” (17-19). Freschi. (Cert. Raybaudi). 4.720 925,00
3058 HH 1891, Segnatasse 30 su 2 c. “mascherina” (19). (Cert. Raybaudi). 4.400 800,00
3059 1891, Segnatasse 30 su 2 c. mascherina con soprastampa capovolta (19a). (G.

Oliva - Cert. Caffaz). 2.750 400,00
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3060 H 1890-1903, Segnatasse 9 valori (20/22-24/28) la serie senza il piccolo 30 c. + (29/30). 825 150,00
3061 H 1890/94, Segnatasse, l’emissione in arancio e carminio 9 valori cpl. (20/28) + 2 lire

azzurro e carminio (29). 625 100,00
3062 1918, Segnatasse 20 c. arancio e carminio (22) frazionato diagonalmemte, su

piccolo frammento con annullo di Macomer. Rarita’. — 750,00
3063 HH 1890, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio non dentellato (22g) blocco di sei.

(Raybaudi). 1.350 250,00
3064 H 1894, Segnatasse 20 c. non detntellato (22g). 150 25,00
3065 H 1894, Segnatasse 20 c. non dentellato (22g) coppia orizzontale. (Raybaudi). 300 50,00
3066 H 1890, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio blocco di quattro con la cifra capovolta (23a). 60 15,00
3067 HH 1890, Segnatasse 30 c. con cifre fortemente spostate (23c) coppia. 660 100,00
3068 1890, Segnatasse, 30 c. con cifre fortemente spostate (23c). Raro, annullato con

bollo di Livorno. — 200,00
3069 HH/H -, Segnatasse, 40 c. arancio e carminio (24) striscia verticale di quattro con

un’esemplare riunito mediante linguella, bordo di foglio a sinistra e dentellatura
verticale spostata a destra. — 500,00

3070 H 1890, Segnatasse 60 c. con cifre capovolte (26a). (Cert. Raybaudi). 550 100,00
3071 1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio con cifra capovolta (27a). (E. Diena - A. Diena). 3.000 650,00
3072 HH 1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio con la cifra fortemente spostata in parte

fuori dall’ovale  (27c) coppia verticale, margine di foglio a sinistra. — 100,00
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3073 H 1980, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio con cifra spostata quasi interamente
spostata dall’ovale (27c). 850 175,00

3074 H 1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio non dentellata (27g) coppia orizzontale. (Raybaudi). 360 70,00
3075 H 1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio coppia non dentellata (27g). 360 65,00
3076 HH 1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio non dentellato e con cifra spostata (27gc). — 100,00
3077 HH 1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28). 550 100,00
3078 HH 1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30) alto valore centratissimo. 500 150,00
3079 HH 1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30). 500 120,00
3080 HH 1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30). 500 100,00
3081 HH 1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30). 500 100,00
3082 H 1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30). 250 25,00
3083 H 1903, Segnatasse, 5 lire azzurro e carminio (30). 200 40,00
3084 HH 1903, Segnatasse, 50 lire giallo e 100 lire azzurro (30/31). 360 90,00
3085 HH 1903, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (31/32). 360 80,00
3086 HH 1903, Segnatasse, alti valori, 2 valori cpl. (31/32). 360 75,00
3087 HH 1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32). 360 75,00
3088 HH 1903, Segnatasse, L.50 e L.100 (T.31/32). 360 50,00
3089 H 1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32). 180 40,00
3090 H 1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32). 180 40,00
3091 H 1903, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (31/32). 180 25,00
3092 H 1903, Segnatasse, alti valori, 2 valori cpl. (31/32). 180 15,00
3093 H 1884-1903, Segnatasse 2 serie: (15/16-31/32). 360 70,00
3094 HH 1924, Segnatasse, 60 c.arancio e bruno (33) ben centrato. 160 40,00
3095 HH 1924, Segnatasse, 60 c.arancio e bruno (33). 80 20,00
3096 HH 1924, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (33) quartina, buona centratura. 335 100,00
3097 HH 1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6). 440 125,00
3098 HH 1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6). 440 90,00
3099 HH 1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6). 440 80,00
3100 HH 1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6). 440 80,00
3101 HH 1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). Il 50 c. con gomma irregolare dall’origine. 440 75,00
3102 HH 1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6). 440 60,00
3103 H 1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6). 220 40,00
3104 H 1924, Segnatasse vaglia 40 c. verde con cifra spostata a sinistra (2ba). (Cert. E. Diena). 800 200,00
3105 HH 1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3) buona centratura. 400 + 120,00
3106 HH 1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). 400 100,00
3107 HH 1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). 400 80,00
3108 H 1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). Qualche imbrunimento, da esaminare. 200 40,00
3109 H 1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3). Il 90 c. da esaminare. 200 30,00
3110 1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3). I 2 alti valori (B. S. Oliva). 500 75,00
3111 HH 1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6). 440 120,00
3112 HH 1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6). 440 110,00
3113 HH 1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6). 440 100,00

3071 3078 3081

30773072 3069
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3114 HH 1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6). 440 90,00
3115 HH 1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6). 440 90,00
3116 HH 1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6). 440 80,00
3117 HH 1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6), freschi. 440 80,00
3118 HH 1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6) due dentelli bruni nel n. 5. 440 50,00
3119 1923, Servizio commissioni, l’emissione soprastampata 3 valori cpl. (4/6). (Cert. E.

Diena - Cert.Raybaudi). 3.250 1.000,00
3120 HH 1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). 600 140,00
3121 HH 1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (E. Diena). 600 130,00
3122 HH 1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). 600 125,00
3123 HH 1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). 600 125,00
3124 HH 1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). 600 100,00
3125 HH 1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) coppia orizzontale, lieve cenno di grinza. 1.200 250,00
3126 HH 1942, Posta militare, 25 c. striscia orizzontale di 10 esemplari con interspazio

orizzontale: i 3 di sinistra senza soprastampa, i 7 di destra con soprastampa (5a +
normali). Rara e bella varietà. (Sorani). 1.200 + 250,00

3127 1943, Posta militare 50 c. (14) + p. aerea 50 c. (11) valori gemelli su busta da P.M.
68 per Napoli, 17/8/43. Interessante. — 150,00
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3128 1887, Francalettere, cent.1 su 2 c.rosso mattone (1) su busta nuova. Da esaminare.
Rara. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi - Sorani). Foto Tavola 8. 12.500 3.750,00

3129 1887, Francalettere, “C18” perforazione capovolta su Umberto 20 c.arancio (4a)
annullato su frammento. Raro. (Cert. B. S. Oliva). 1.250 450,00

3130 H 1921, BLP, prima emissione 4 valori cpl. (1/4). (A. Diena - E. Diena). 3.400 700,00
3131 H 1921, BLP, 10 c. rosa (1), fresco esemplare. (E. Diena - G.Oliva). 1.300 250,00
3132 H 1921, BLP, 10 c. con soprastampa litografica del I tipo (1). 1.300 250,00
3133 HH 1920, BLP, 10 c. rosa con soprastampa litorafica del I tipo (1). (Em. Diena). — 200,00
3134 HH 1921, BLP prima emissione,  20 c.arancio (2) ben centrato. 4.000 1.000,00
3135 H 1921, BLP, 20 c. arancio soprastampa litografica I tipo (2). 1.800 400,00
3136 H 1921, BLP, 20 c. arancio soprastampa litografica I tipo (2). (A. Diena, Cert. Biondi). 1.800 325,00
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3137

3137 /H 1921, BLP, busta nuova “ Lazio serie 8” con francobollo da 20 c.arancio (2). 700 150,00
3138 1921, BLP, 20 c. I emissione (2) su busta viaggiata da Roma per Felizzano. Manca il

secondo valore da 20 c. apposto a fianco debordante dalla busta. da esaminare. 1.150 75,00
3139 1921, BLP, 20 c. I emissione (2) su busta viaggiata. E’ ancora unito ad altro

esemplare (lacerato nell’apertura) con cui formava 40 c. 1.150 200,00
3140 1921, BLP, 20 c. I emissione (2) su busta viaggiata, integrata con 20 c. Michetti. 1.150 230,00
3141 H 1921, BLP, prima emissione 20 c.arancio con soprastampa fortemente spostata in

alto (2f). Grinza verticale. (Cert. E. Diena). 2.200 400,00
3142 HH 1921, BLP, 25 c. con soprastampa litografica del I tipo (3). (Em. Diena). 500 150,00
3143 HH 1921, BLP, 25 c. azzurro (3). (E. Diena). 500 75,00
3144 HH 1921, BLP, 25 c. con soprastampa litografica del I tipo (3) fresca quartina. 2.000 250,00
3145 H 1921, BLP, 25 c.azzurro soprastampa rossa (3). 250 50,00
3146 /H 1921, BLP, 25 c. I emissione (3) su busta Busta lettera postale nuova. 120 20,00
3147 / 1921, BLP, 25 c.azzurro (3) su busta lettera postale viaggiata a Novara. 550 120,00
3148 1921, BLP, 25 c. I emissione (3) su busta viaggiata con a fianco valore

complementare da 15 c.lacerato. 550 100,00
3149 1921, BLP, 25 c. I emissione (3) su busta viaggiata con a fianco valore

complementare da 15 c. lacerato.. Cognome dell’indirizzo cancellato. 550 80,00
3150 1921, BLP, 25 c. I emissione (3) su busta viaggiata, integrata con Leoni 5 c. e 10 c. 550 150,00
3151 HH/H 1922, BLP, 40 c. bruno con soprastampa spostata in senso orizzontale (4i) coppia

verticale. (A. Diena). 375 100,00
3152 HH 1922-23, BLP, seconda emissione 10 c.rosa (5) fresco esemplare. (Em.Diena - L.Raybaudi). 100,00
3153 HH 1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (Cert. Raybaudi). 2.000 400,00
3154 H 1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (Sorani). 2.000 400,00
3155 HH 1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6) traccia impercettibile. 1.000 200,00
3156 HH 1922-23, BLP 20 c. con soprastampa litografica II tipo (7). 1.600 300,00
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3157 1922-23, BLP, 20 c. II emissione (7) integrato con 10 c. Leoni e 20 c. Michetti, su
busta viaggiata. Un angolimo della busta mancante in basso. 1.200 175,00

3158 1922-23, BLP, 20 c. II emissione (7) su busta viaggiata, integrata con Leoni 15 c., da esaminare. 1.200 170,00
3159 1922-23, BLP, 20 c. II emissione (7) con Michetti 25 c. e Leoni 5 c., in parte

ricoprenti il BLP. Su busta viaggiata. 1.200 200,00
3160 HH 1922, BLP, 25 c. azzurro (8) fresco esemplare. 120,00
3161 HH 1922/23, BLP, 25 c. soprastampa litografica del II tipo (8). 300 75,00
3162 HH 1922, BLP, 25 c. azzurro con soprastampa litografica del II tipo (8) striscia verticale

di 4. (B. S. Oliva). 1.200 200,00
3163 H 1922-23, BLP 25 c. soprastampa litografica II tipo (8), esemplare con decalco. 280 35,00
3164 H 1922-23, BLP, seconda emissione, 25 c.azzurro (8) lievissima traccia di linguella. 150 30,00
3165 H 1922-23, BLP, seconda emissione, 25 c.azzurro (8). 150 20,00
3166 HH 1922-23, BLP 40 c. con soprastampa litografica II tipo (9). 400 35,00
3167 1922-23, BLP, 40 c. II emissione (9) isolato, su busta viaggiata. 900 180,00
3168 / 1922, BLP, seconda emissione, 40 c.bruno (9) su busta lettera postale da Cene per

Milano il 27/11/22. (A. Diena). 900 150,00
3169 1922-23, BLP, 40 c. II emissione (9) + 10 c. Leoni su busta viaggiata. 900 175,00
3170 1922-23, BLP, 40 c. II emissione (9) su busta viaggiata, integrato con 10 c. Leoni. 900 150,00
3171 1922-23, BLP, 40 c. II emissione (9) su busta viaggiata, integrata con Leoni 10 c. 900 180,00
3172 1922-23, BLP, 40 c. II emissione (9) su busta viaggiata, integrata con Leoni 10 c. 900 140,00
3173 1922-23, BLP, 40 c. II emissione (9) su busta viaggiata, integrata con Leoni 10 c. 900 150,00
3174 H 1922-23, BLP, II emissione 40 c.bruno soprastampa nera (9A). 200 50,00
3175 HH 1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10). (Em. Diena). 1.400 300,00
3176 HH 1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10). 1.500 200,00
3177 H 1922, BLP, 50 c. violetto (10). (E. Diena). 750 150,00
3178 1923, BLP 50 c. soprastampa litografica II tipo (10) su BUSTA LETTERA POSTALE

da Roma per Firenze, 15/5/23. (Cert. Raybaudi Luigi). 2.350 750,00
3179 HH 1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Sorani). 4.200 1.000,00
3180 HH 1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Raybaudi). 3.600 900,00
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3181 HH 1922, BLP, 1 lira con soprastampa litografica II tipo capovolta (12b). 7.500 1.750,00

3182 HH 1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde con soprastampa
capovolta (12b). (Cert. Raybaudi). 7.500 1.600,00

3183 H 1923, BLP 15 c. soprastampa tipografica III tipo (14) ben centrato, traccia poco visibile. 562 150,00
3184 HH 1923, BLP, 20 c. arancio soprastampa tipografica III tipo (15). 800 150,00
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3185 H 1923, BLP, 20 c. arancio con soprastampa tipografica III tipo (15) molto ben centrato. 800 150,00
3186 H 1923, BLP, 25 c. azzurro soprastampa tipografica III tipo (16) buona centratura. (Em. Diena). 375 + 100,00
3187 HH 1923, BLP , soprastampa tipografica III tipo 30 c. bruno arancio (17). (E. Diena). 550 100,00
3188 H 1923, BLP, 30 c.bruno arancio soprastampa tipografica III tipo (17) centratissimo. (Fiecchi). 412 120,00
3189 H 1923, BLP, 30 c.bruno arancio soprastampa tipografica III tipo (17) ben centrato. (G. Oliva). 412 75,00
3190 H 1923, BLP, terza emissione, 30 c.bruno arancio (17) buona centratura. (Sorani). 275 70,00
3191 (H) 1933, BLP 85 c. soprastampa tipografica III tipo (18) nuovo senza gomma. 150 35,00
3192 H 1923, BLP, 15 c. (14) e 20 c. (15) + 30 c. (17) piccolo difetto e non calcolato. Da

esaminare. (Raybaudi). 775 50,00
3193 (H)/HH 1921-23, BLP, lotto di 4 esemplari (4-5-8-13). Il 40 c. senza gomma. 875 50,00
3194 /H 1921, BLP, tre buste nuove (serie naz.n. 21-30, 2 serie Piemonte, serie Regionale

B1) affrancate con 25 c.(3), 40 c.(4) e 40 c.(4B). 215 35,00
3195 /H/ 1921-23, BLP, lotto di 2 buste usate con 40 c.bruno prima emissione soprastampa

chiara e scura (4) +  due buste nuove con 40 c.bruno seconda emissione (9). 320 75,00
3196 /H 1923, BLP, 3 buste nuove (ni.31 serie naz.- 3a serie Piemonte x 2) con applicati

due valori da 40 c.(9) uno da 10 c.rosa (13) con valore complementare da 15 c. 225 70,00
3197 /H 1923, BLP, 5 buste nuove (ni.31,41,41,45,46 serie nazionale) con applicati due

valori da 30 c.(17) uno da 15 c.sopr.rossa (14C) due da 10 c.(13) di cui una con
valore complementare 15c. 625 85,00

3198 /H 1923, BLP, 6 buste nuove (ni.31,41,43,45,45,47 serie nazionale) con applicati tre
valori da 30 c.(17) uno da 15 c.sopr.rossa (14C) due da 10 c.(13) di cui una con
valore complementare 20c. difettoso. 755 110,00

3199 HH 1922, BLP Anniversario Vittoria 15 c. (24) esemplare da esaminare per un
ingiallimento centrale. Non comune. (Cert. Caffaz). 1.000 200,00

3178

3185 3186 3188 3189 3190 3199

3200 HH 1924-25, Pubblicitari, 21 valori cpl. (1/21) il 50 c. TAGLIACOZZO con bordo di
foglio, alti valori firmati E.Diena, quasi tutti con Certificato. 17.000 4.250,00

3201 1924, Pubblicitari, l’emissione completa di 19 valori (1/19) usati.(Cert.Raybaudi per
ni. 8-17-19) 3.400 1.100,00

3202 1924-25, Pubblicitari 19 valori (1/19). 3.400 800,00
3203 HH 1924-25, Pubblicitari, i tre valori da 15 centesimi (1/3). 104 35,00
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3204 HH 1924, Pubblicitari, 25 c. “COEN” (4) ben centrato. (Cert. Carraro). 300 100,00
3205 HH 1924, Pubblicitari, 25 c. “ABRADOR” (4) ben centrato. 300 75,00
3206 HH 1924, Pubblicitari, 25 c. “COEN” (4). 200 50,00
3207 H 1924, Pubblicitari, 25 c.azzurro e verde “ABRADOR” e 25 c. “COEN” (4/5).

Traccia leggerissima. 325 100,00
3208 HH 1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde COEN (5). 450 125,00
3209 HH 1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde COEN (5). (Cert. Carraro). 450 125,00
3210 H 1924, Pubblicitari, 25 c.azzurro e verde “COEN” (5) bern centrato, lieve traccia. Da

esaminare per una macchiolina. 675 100,00
3211 H/HH 1924, Pubblicitari, 25 c.”COEN” (5) + 50 c. “TANTAL” (18). — 100,00
3212 1924, Pubblicitari, 25 c. “PIPERNO” (6) e 50 c.”TAGLIACOZZO” (17). 1.150 250,00
3213 HH 50, Pubblicitari, 25 c. “REINACH” (7). 200 50,00
3214 HH 1925, Pubblicitari, 25 c. “REINACH” (7). 100 30,00
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3217

3215 H 1925, Pubblicitari, 25 c.azzurro e verde “REINACH” (7). 200 50,00
3216 1925, Pubblicitari, 25 c. “REINACH” (7). 75 20,00
3217 HH 1924, Pubblicitari, 25 c. “TAGLIACOZZO” (8). (Cert. Raybaudi). 1.500 500,00
3218 HH 1924, Pubblicitari, 25 c. “TAGLIACOZZO” (8). Timbrino peritale al verso. (Cert. Raybaudi). 1.500 450,00
3219 HH 1924, Pubblicitari, 30 c.bruno arancio e verde “COLUMBIA” (9) ben centrato. 105 40,00
3220 HH 1924, Pubblicitari 50 c. De Montel (12) fresco foglio intero con margini. 350 + 60,00
3221 1924, Pubblicitari, 50 c. DE MONTEL (12) su busta da Firenze a Lucca. 275 70,00
3222 HH 1924, Pubblicitari 50 c. DE MONTEL con vignetta spostata (12b) angolo di foglio. 150 50,00
3223 HH 1924, Pubblicitari, 50 c. “PIPERNO” (13). 3.000 1.100,00
3224 HH 1924, Pubblicitari, 50 c. “PIPERNO” (13) esemplare ben centrato. (A. Diena, E. Diena). 4.500 900,00
3225 H 1924, Pubblicitari 50 c. PIPERNO (13) minima impronta di linguella, fresco. 2.000 350,00
3226 1925, Pubblicitari, 50 c. PIPERNO (13) su busta da Roma per Firenze, 21/2/25.

Qualità da esaminare. 775 150,00
3227 HH 1925, 50 c. violetto e azzurro REINACH (14). 450 100,00
3228 HH 1925, 50 c. violetto e azzurro REINACH (14) lieve imbrunimento della gomma inferiormente. 450 70,00
3229 HH 1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e verde TAGLIACOZZO (17) fresco. 3.900 450,00
3230 1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17). 500 150,00
3231 HH 1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18). 650 200,00
3232 H 1924, Pubblicitari 50 c. TANTAL (18) traccia di linguella quasi invisibile. 325 85,00
3233 HH 1925, Pubblicitari, non emessi 2 valori (20/21). 155 60,00
3234 H 1924-25, Pubblicitari, piccolo lotto: (1)x3,(16)x3,(11),(21). 59 10,00
3235 HH 1924-25, Pubblicitari, piccolo lotto: (1)x3,(9),(15)x2,(16)x2,(21)x3. 300 50,00
3236 HH/H 1924-25, Pubblicitari, 8 esemplari (2-7-9-11-14+15x3). Sei integri. 590 80,00
3237 HH 1924-25, Pubblicitari, 4 valori da 50 cent. (10 -12-15-16). 104 30,00

3218 3223 3224 3225 3229 3230 3231

3226 3542
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3247

3238 HH 1924, Pubblicitari 3 valori: (11-12-15). 97 15,00
3239 1924-25, Pubblicitari, 4 esemplari (1-4-16-18). 233 50,00
3240 1924-25, Pubblicitari, lotto di 14 esemplari anche ripetuti. Notato 50 c. Piperno. Da esaminare. 1.170 90,00
3241 /H 1924-25, Pubblicitari, 18 esemplari, ripetizioni. Qualita’ mista, da esaminare. — 120,00
3242 1944, Pubblicitari, lotto di 2 cartoline affrancate rispettivamente con 15 c. BITTER

CAMPARI (1) 2 esemplari + 10 c. Leoni e 30 c. COLUMBIA (9). 400 75,00
3243 HH 1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4). 180 60,00
3244 HH 1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4). 180 60,00
3245 HH 1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4). 180 50,00
3246 H 1924, Parastatali, “Assoc.Biblioteche Bologna” 4 val.cpl. (1/4) buona centratura. 30,00

3248 3249 3270 3271 3274

3247 1924, Parastatali, Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma 5 lire (12). (Cert. R. Diena,
Cert. Carraro). 5.000 1.500,00

3248 HH 1924, Parastatali, Bibliot. Circolanti Milano, 4 valori cpl. (13/16). (Cert. E. Diena). 2.100 650,00
3249 HH 1924, Parastatali, Bibliot. Circolanti Milano, 4 valori cpl. (13/16). (Cert. E. Diena). 2.100 400,00
3250 HH 1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23) ben centrati. 420 130,00
3251 HH 1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23). (Caffaz). 280 60,00
3252 HH 1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro 5 lire  (23). 200 40,00
3253 HH 1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29). 400 120,00
3254 HH 1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29). 400 120,00
3255 HH 1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29). 400 75,00
3256 1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assicuraz. Sociali 10 c. (25) isolato su piego da

Bologna per Anzola, 1/5/24. — 30,00
3257 HH 1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33). 400 120,00
3258 HH 1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33). 400 120,00
3259 H 1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino, 4 valori cpl. (30/33). 400 100,00
3260 HH 1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37). 400 120,00
3261 HH 1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37). Il 10

c. ed il 50 c. con varietà “senza punto dopo POP”. 650ca. 100,00
3262 HH 1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41). Il 5 c. linguellato. 300 120,00
3263 HH 1924, Parastatali, Gruppo d’Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41). 300 75,00
3264 HH 1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 valori cpl. (46/49). 500 85,00
3265 H 1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 valori cpl. (46/49) da esaminare. 250 50,00
3266 H 1924, Parastatali,  Opera Italia Redenta - Roma,  4 valori cpl. (46/49) freschi,

traccia minima di linguella. 250 40,00

3267 H 1924, Parastatali, Assist. Inv. Guerra (50/57) lievi linguelle o traccia. (Cert. E.
Diena). Foto Tavola 7. 21.000 3.500,00

3268 HH 1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61). (Caffaz). 300 120,00
3269 HH 1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61) difetto di dentellatura nel 50 cent. 30,00
3270 HH 1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68) ben

centrati. Alti valori con Cert. Caffaz. 750 200,00
3271 1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc.Disoccupati 7 valori cpl. (62/68). (alto

valore Cert. Raybaudi). 1.450 350,00
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3272 HH 1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69), ben centrato. 240 75,00
3273 HH 1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69). 160 40,00
3274 1924, Parastatali, “ASSOC.NAZ.MUTIL.INV.GUERRA-ROMA” 3 lire lilla scuro (76)

usato. (Cert. Raybaudi). 1.250 275,00
3275 1924, Parastatali, piccolo lotto di 6 esemplari (14-15-22-23-29-48). 735 125,00
3276 HH/H 1924, Parastatali: (61) e (69) gomma integra e (59/60) linguellati. 410 25,00
3277 /H 1924, Parastatali, lotto composto di spezzature di serie varie, generalmente esemplari

usati con timbri da esaminare. Alto catalogo (circa 3000,00), necessario l’esame. — 300,00
3278 HH 1924, Parastatali, un classificatore con serie e spezzature. Utile per rivenditore. 5.000 800,00
3279 1865, Marche da bollo usate per posta, 50 c.violetto (4) usato su frammento con il

bollo di Sarnico il 2/8/65. Molto bello. (Chiavarello - Cert.Raybaudi). 450 150,00
3280 1866, Marche da bollo V.E.II da 50 c. lilla (2) annullata a punti “455” su ampio

frammento. (G. Oliva). 225 65,00
3281 1932, Marche da bollo usate per posta, 10 c.verde + 20 c.carminio (16-17) su

cartolina commerciale da Firenze per Milano il 14/1/32. 155 50,00
3282 1939, Marche da bollo usate per posta, 50 c.azzurro (18) su busta da Voghera per

Milano, annullo dell’ambulante, il17/5/39. 55 20,00

LOTTI REGNO D’ITALIA
3283 / 1862-45, insieme di frammenti o sciolti singoli, in coppia, in blocchi con qualche

annullo di collettoria, striscie, e qualche varietà (coppia del Michetti n.96 non
dentellata). Notati blocchi di segnatasse (blocco da 25 del 20 lire carminio
filigr.ruota n.96). Bella varietà di materiale, alto valore di catalogo, interessante. — 450,00

3284 /H 1863-1942, inizio di raccolta mista montata su album Marini, con qualche serie
cpl. da esaminare. — 150,00

3285 1863, 5 lettere con 15 c. (12-13). Notato Aragona (p.7). — 120,00
3286 1864, 39 lettere quasi tutte affrancate con 15 c. (L18), varietà di annulli. — 150,00
3287 1864-73, V.E. II, 6 lettere con affrancature varie. Da esaminare. — 70,00
3288 1865-67, 14 lettere affrancate con 20 su 15 c. (23-24-25) di cui una primo mese

d’uso, una ultimi giorni di validità, 2 con coppia del n. 23. — 80,00
3289 1865-78, V.E. II, 10 lettere con affrancature varie dirette all’estero. — 100,00
3290 1879-1901, 27 tra buste, cartoline, interi, diretti all’estero (3 raccomandate, 3

tassate). Alcune interessanti destinazioni e affrancature. — 150,00
3291 H 1884-1934, Pacchi postali, (3) + (6) x3 + Tasse (34/46) x2. 142 20,00
3292 1892-94, 9 raccomandate con affrancature varie. — 40,00
3293 1896-99, 3 pieghi ed una cartolina con valori di Umberto insieme ai valori da 1 e 2

c. (T14-T15). — 30,00
3294 1924-38, V.E. III, 5 serie cpl. (169/74-276/80+A-345/49+A-380/83+A-439/48+A) +

Augusto (424). Vari firmati (Biondi). 1.160 300,00
3295 HH/H 1926-41, piccolo lotto di alcune serie e spezzature compreso (452/57). — 20,00
3296 HH 1932-38, Posta aerea, piccolo lotto di serie commemorative: (26/31-32/38-41-

74/82-100/05-111/16). 922 125,00
3297 HH 1934-36, lotto di piccole serie: Galvani (364/65) x 2 + Littoriali (377/79) x 2 + Fiera

di Milano (394/97) x 3. 95 15,00
3298 1942-44, Propaganda di guerra, un classificatore con esemplari usati in sequenza,

anche soprastampati fascetto (notato n. 40). 570 80,00
3299 -, una scatoletta di valori Matraire (5, 10 e 20 c. Sardegna ultime tirature, 15 c. lito) o De

la Rue, ripetuti molte volte e montati in listelli artigianali. Interessante, da esaminare. — 100,00
3300 -, V.E. II, 9 pieghi affrancati con valori da 1 e 2 c. (14-15) in genere tirature di

Torino, annulli e affrancature varie. Da esaminare. — 30,00
3301 -, V.E. II, 13 pieghi affrancati con valori da 10 c. (17), quasi tutti della tiratura di

Torino (18 esemplari in tutto). Varietà di annulli tra cui 8 corsivi di collettoria. — 60,00
3302 -, V. E. II, 3 lettere: (L20 - T20x2 - T20 + T26). — 25,00
3303 -, V.E. II, 20 c. azzurro (L26-T26) 33 lettere con varietà di annulli. — 50,00
3304 -, piccolo lotto di 7 pezzi, V.E.II e Umberto I. — 20,00
3305 -, oltre 65 pezzi generalmente periodo V.E.II (qualche straniera) con affrancature

comuni e varietà di annulli. Qualità mista, da esaminare. — 200,00
3306 -, V.E.II  e Umberto I, piacevole e ricca sequenza di frammenti affrancati con valori

di varie emissioni, in genere singoli, con varieta’ di annulli. Notato 10 c. (L17)
coppia + 40 c. (L20) su frammento con annullo in cartella azzurro “Piroscafi Postali
Italiani” e cerchio azzurro di Alessandria d’Egitto a lato. Interessante, da esaminare. — 350,00

3307 -, Umberto I, 3 lettere + 1 frontespizio. Da esaminare. — 30,00
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3308 -, Umberto I, 33 pezzi con varietà di annulli e affrancature. — 100,00
3309 -, Umberto I e V.E.III, 37 pieghi affrancati con francobolli con bordo di foglio. — 50,00
3310 H/ -, Leoni e Michetti, piccolo lotto di decalchi. — 50,00
3311 -, V.E.III, 15 pezzi con varietà di affrancature. Notate alcune miste

Floreale/Imperiale. Da esaminare. — 250,00
3312 -, V.E. III, 58 pezzi affrancati con commemorativi. Interessante, da esaminare. — 100,00
3313 -, V.E. III, circa 140 buste comuni. Da esaminare. — 80,00
3314 -, V.E. III, 58 pezzi affrancati con commemorativi. Da esaminare, interessante. — 100,00
3315 -, V.E. III, 50 pezzi con affrancature varie con ordinari. — 70,00
3316 -, V.E. III, 17 pezzi con Segnatasse. — 30,00
3317 / -, 75 buste in prevalenza raccomandate + molti frammenti affrancati con V.E.III,

generalmente Michetti, timbri del Sud Italia. — 100,00
3318 -, V.E.III, 26 buste affrancate con ordinari: Floreale, Michetti, Leoni, Espressi, un

paio di Umberto, tutti con spostamenti di dentellatura. Da esaminare. — 40,00
3319 -, Michetti, piccolo lotto di varietà (spostamenti di dentellatura). Da esaminare. — 30,00
3320 HH/ -, piccolo lotto di 6 varieta’ + 2 di RSI. Necessario esame. — 25,00
3321 H -, V.E. III, lotto di alcune serie commemorative, fresche e con lieve traccia. 1.064 100,00
3322 -, pacchetto di 68 pezzi con varietà di bolli di censura. Vari interessanti. — 50,00
3323 HH -, piccolo lotto di serie, ripetute e in quartina. Da esaminare. 332 65,00
3324 HH/H -, V.E. III, sequenza di materiale di p. ordinaria e aerea, Pneumatica, Recapito, Espressi,

su fogli G.B.E. + qualcosa di Rsi e Luogotenenza. Interessante, da esaminare. — 350,00
3325 -, classificatore con francobolli in sequenza, ripetuti, materiale comune e qualche

busta. Da esaminare. — 75,00
3326 -, V.E. III, 24 pezzi diretti all’estero. — 50,00
3327 -, V. E. III, 32 pezzi diretti all’estero. — 75,00
3328 -, V.E. III, 25 pezzi diretti all’estero. — 50,00
3329 -, V.E. III, 9 cartoline dirette all’estero nella tariffa da 60 c. (7 combinazioni differenti). — 35,00
3330 -, V.E.III, 7 pezzi diretti all’estero (tassati all’estero) + 3 provenienti dall’estero  e

tassati in Italia. — 50,00
3331 -, V.E. III, 9 buste affrancate per l’estero, anche destinazioni interessanti. — 50,00
3332 -, V.E. III, 29 pezzi per l’estero, soprattutto affrancature da 1,25 lire (busta) e 75 c.

(cartolina). — 100,00
3333 -, V.E. III, 7 pezzi vari, da esaminare. — 60,00
3334 /H -, Servizi, piccolo lotto necessariamente da esaminare. — 50,00
3335 -, insieme di 19 fascette (una periodo V.E.III, 6 Umberto I, le altre V.E.III Floreale e

Leoni). Interessante. Notato 20 su 30 c. (57). — 100,00
3336 -, V.E.III, un centinaio di buste con fascette di censura. — 50,00
3337 -, V.E.III, una sessantina di buste affrancate con Espressi. Da esaminare. — 120,00
3338 -, 54 documenti postali con affrancature comprendenti commemorativi. — 90,00
3339 -, 31 documenti postali vari, con annulli di Istria e Dalmazia, differenti. — 60,00
3340 -, scatola piena di cartoline commerciali affrancate con bassi valori di Imperiale,

Leoni, Michetti. Da esaminare. — 50,00
3341 -, V. E. III, 130 interi comuni, viaggiati. — 40,00
3342 HH -, classificatore con serie e spezzature di p. aerea ed espressi. 2.370 400,00
3343 -, piccolo lotto composto in maggior parte da buste con Segnatasse. Da esaminare. — 100,00
3344 HH/H/ -, piccolo lotto di varieta’, soprattutto Michetti. Da esaminare. — 200,00
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